



नेपाल राजपत्र

श्री ५ को सरकारद्वारा प्रकाशित

काठमाडौं, २०४२ साल चैत ३१ गते

परिशिष्टाङ्क

२०४२ सालको नेपाल राजपत्रको विषयसूची

परिशिष्ट-१

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट वि. सं. २०४२ साल वैशाख १ गते देशवासीको नाममा बक्सेको सन्देश-	२०४२।१।१	१	
२.	कञ्चनपुर जिल्ला वन क्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समिति खारेज गरेको-	"	१(क)	
३.	कैलाली जिल्ला वन क्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समिति खारेज गरेको-	"	"	
४.	झापा जिल्ला वन क्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समिति खारेज गरेको-	"	"	
५.	मोरङ मुनसरी जिल्ला वन क्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समिति खारेज गरेको-	"	"	
६.	बाँके बर्दिया जिल्ला वन क्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समिति खारेज गरेको-	"	"	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	प्र. रि.
७.	नवलपरासी, रूपन्देही, कपिलवस्तु जिल्ला वन क्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समिति खारेज गरेको-	२०४२।१।१		१(क)
८.	बाँके-बर्दिया समेतका केही वन क्षेत्र सुदृढीकरण सम्बन्धी विशेष अदालतहरू विघटन गरेको-	"		१(ख)
९.	निजामती सेवा (बाइसौं संशोधन) नियमावली, २०४२-	"		१(ग)
१०.	नेपाल प्रशासन सेवा (गठन, श्रेणी विभाजन र नियुक्ति) नियमहरू, २०४२-	"		"
११.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा (समूह तथा श्रेणी विभाजन, नियुक्ति र बढुवा) (दोस्रो संशोधन) नियमहरू, २०४२-	"		१(घ)
१२.	नेपाल कृषि सेवा (समूह तथा श्रेणी विभाजन, नियुक्ति र बढुवा) (पहिलो संशोधन) नियमहरू, २०४२-	"		"
१३.	नेपाल स्वास्थ्य सेवा (समूह तथा श्रेणी विभाजन, नियुक्ति र बढुवा) (पहिलो संशोधन) नियमहरू, २०४२-	"		"
१४.	नेपाल वन सेवा (समूह तथा श्रेणी विभाजन, नियुक्ति र बढुवा) (पहिलो संशोधन) नियमहरू, २०४२-	"		"
१५.	नेपाल शिक्षा सेवा (समूह तथा श्रेणी विभाजन, नियुक्ति र बढुवा) (पहिलो संशोधन) नियमहरू, २०४२-	"		"
१६.	दाङ जिल्लाको मोहीयानी सम्बन्धी विशेष अदालत विघटन गरेको-	"		१(ङ)
१७.	उच्चस्तरीय समिति दाङलाई विघटन गरेको-	"		"
१८.	भूमिसम्बन्धी ऐन, २०२१ को दफा २५क. को प्रयोजनको लागि समिति गठन गरेको-	"		"

(२)

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१९.	सेवा प्रवेशको लागि तोकिएको शैक्षिक योग्यता भन्दा माथिल्लो उपाधि तोकेको-	२०४२।१।१		१(च)
२०.	सेवा प्रवेशको लागि तोकिएको शैक्षिक योग्यताभन्दा माथिल्लो उपाधि तोकेको-	"		१(छ)
२१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट मी. सु. श्री सुरेन्द्र-मान जोशीलाई प्रमुख राजदरवार पदाधिकारी कार्यालयको उप-प्रमुख राजदरवार पदाधिकारी पदमा सरुवा बढुवा गरिबक्सको-	२०४२।१।३		२
२२.	जिल्ला कार्यालय काभ्रेको प्र. जि. अ. पदमा का. सु. मुकरर गरेको-	"	१	
२३.	सहकारी विभाग र सो विभाग अन्तर्गतका कार्यालयहरू र पदको नाम परिवर्तन गरिएको-	"	"	
२४.	संखुवासभाबाट निर्वाचित राष्ट्रिय पञ्चायतको सदस्यको रिक्त पदपूर्ति गर्न निर्वाचन क्षेत्र मतदान केन्द्र, मिति र समय तोकेको-	२०४२।१।६		३
२५.	संखुवासभा जिल्लामा राष्ट्रिय पञ्चायत सदस्यको लागि हुने उप-निर्वाचनमा मतदाता हुन स्थान तथा उमेर तोकेको-	"		"
२६.	संखुवासभा जिल्लामा राष्ट्रिय पञ्चायत सदस्यको लागि हुने उप-निर्वाचनमा उम्मेदवार हुन उमेर तोकेको-	"		"
२७.	राजदरवारसम्बन्धी र रक्षा [मन्त्रालयको कार्यभार सञ्चार र स्वास्थ्य मन्त्रीले सम्हाल्ने-	"		३(क)
२८.	संखुवासभा जिल्ला निर्वाचन क्षेत्रको उप-निर्वाचनको लागि मतपत्रको ढाँचा तोकेको-	"		३(ख)
२९.	वाणिज्य मन्त्रालयको सचिव पदमा का. सु. मुकरर गरेको-	२०४२।१।१०	२	
३०.	स्थानीय भत्तासम्बन्धी सूचनालाई खारेज गरी नयाँ निर्णय गरेको-	"	"	

(३)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
३१.	नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरूवा गरेको-	२०४२।१।१०	२	
३२.	रक्षा मन्त्रालयको सह-सचिव पदमा सरूवा गरेको-	"	"	
३३.	केही फार्म सिंचाइको अञ्चलस्तरीय कार्यालय स्थापना गरेको-	"	"	
३४.	नेपाल न्याय सेवाका विभिन्न श्रेणीका राज-पत्राङ्कित पदहरूमा केही अधिकृतहरूको सरूवा, बढुवा र नियुक्ति गरेको-	"	"	
३५.	संखुवासभा जिल्लामा राष्ट्रिय पञ्चायत सदस्यको लागि हुने उप-निर्वाचनमा निर्वाचन अधिकृतलाई अधिकार प्रत्यायोजन गरेको-	"		४
३६.	संखुवासभा जिल्लामा राष्ट्रिय पञ्चायत सदस्यको लागि हुने उप-निर्वाचनमा निर्वाचन अधिकृत नियुक्त गरेको-	"		"
३७.	स्थानीय भत्ता सम्बन्धी सूचनामा क्रमसंख्या थप गरेको-	"		४+(क)
३८.	अर्थ मन्त्रालयको कार्यभार प्रधानमन्त्री तथा राजदरबार सम्बन्धी र रक्षा मन्त्रीले सम्हाल्ने-	२०४२।१।१६		४(क)
३९.	नेपाल मेडिकल काउन्सिलको पुनर्गठन गरेको-	२०४२।१।१७	३	
४०.	नेपाल अधिराज्यमा चिनी, खाँडसारी इजाजत-पत्र वेगर पैठारी गर्न पाउने गरी आदेश जारी गरेको-	"	"	
४१.	लेप्रोसी मिशन आनन्द वन अस्पताल, काठमाडौंलाई भंसार महसूल तथा बिक्रीकर छुट दिएको-	"	"	
४२.	कृषि विकास बैङ्कलाई आयकर छुट दिएको-	"	"	
४३.	नुवाकोट जिल्लाको जग्गा दर्ता समितिको म्याद थप गरेको-	"	"	

(४)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
४४.	२०४२ साल वैशाख १ गतेदेखि नेपाल अधिराज्यभर लागू हुने गरी नयाँ स्टान्डर्ड समय निर्धारण गरेको—	२०४२।१।१७	३	
४५.	राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालयका शाखा अधिकृतको राजीनामा स्वीकृत गरेको—	"	"	
४६.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	"	"	
४७.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	"	"	
४८.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	"	"	
४९.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
५०.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	"	"	
५१.	केही अधिकृतहरूलाई स्वेच्छिक अवकाश दिएको—	"	"	
५२.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	"	"	
५३.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	"	"	
५४.	नेपाल स्वास्थ्य सेवा, प्याथोलजी ब्लड बैङ्क समूह, रा. प. प्रथम श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
५५.	स्वास्थ्य सेवा, जनरल मेडिसिन समूह अन्तर्गत क्लिनिकल ट्रपिकल मेडिसिन उप-समूह गठन गरी सो उप-समूहको लागि आवश्यक न्यूनतम शैक्षिक योग्यता कायम गरेको—	"	"	

(५)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
५६.	नेपाल स्वास्थ्य सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणी (प्राविधिक) को पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	२०४२।१।१७	३	
५७.	नेपाल स्वास्थ्य सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
५८.	गृह मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	
५९.	आपूर्ति मन्त्रालयको कार्यभार सामान्य प्रशासन राज्यमन्त्रीले सम्हाल्ने-	"		४(ख)
६०.	सञ्चार तथा स्वास्थ्य मन्त्रालयहरूको कार्यभार पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रीले सम्हाल्ने-	२०४२।१।२२		४(ग)
६१.	खण्ड ३३, मिति २०४०।४।१, अतिरिक्ताङ्क १३ (ग) को नेपाल राजपत्र भाग ३ मा प्रकाशित कानून तथा न्याय मन्त्रालयको वन संरक्षण विशेष अदालतसम्बन्धी सूचनामा संशोधन गरेको-	२०४२।१।२४	४	
६२.	दुर्गम क्षेत्र विकास समितिको अध्यक्ष, उपाध्यक्ष र सदस्यहरूसम्बन्धी व्यवस्थामा थपघट गरेको-	"	"	
६३.	वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
६४.	श्रम तथा सामाजिक कल्याण मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
६५.	अर्थ मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
६६.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणीको पदमा बढुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
६७.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
६८.	जिल्ला कार्यालय, तेह्रथुमको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०४२।१।२४	४	
६९.	जिल्ला कार्यालय ललितपुरको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
७०.	जिल्ला कार्यालय सिन्धुपाल्चोकको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
७१.	जिल्ला कार्यालय खोटाङको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
७२.	कृषि मन्त्रालयको कार्यभार प्रधानमन्त्री तथा राजदरवार सम्बन्धी र रक्षा मन्त्रीले सम्हाल्ने-	२०४२।१।२५	४(घ)	
७३.	नेपाल निजामती सेवा (तेस्रो संशोधन) अध्यादेश, २०४२-	२०४२।१।२६	५	
७४.	प्रहरी (चौथो संशोधन) अध्यादेश, २०४२-	"	"	
७५.	६ वटै वर्गीय सङ्गठनका प्रारम्भिक, जिल्ला तथा अञ्चल कार्य समितिको रिक्त हुन आएका पदहरू सम्बन्धित सङ्गठनको केन्द्रीय कार्य समितिले नै उप-निर्वाचन गराउने गरी निर्वाचन समिति गठन गरी उप-निर्वाचनको प्रयोजनको लागि अधिकार प्रत्यायोजन गरेको-	२०४२।१।३१	५	
७६.	नारायणी अञ्चल सिंचाइ विकास योजना समेतका केही योजना तथा आयोजनाका अधिकारीलाई अधिकार प्रत्यायोजन गरेको-	"	"	
७७.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवामा पद समूहीकृत गरेको-	"	"	
७८.	पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
७९.	राष्ट्रिय योजना आयोगको केही सह-सदस्य- हरूलाई अवकाश दिएको-	"	"	

(७)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
८०.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित विशिष्ट श्रेणीका श्री शङ्करकृष्ण मल्लको अवधि थप गरेको-	२०४२।१।३१	५	
८१.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित विशिष्ट श्रेणीका केही अधिकृतहरूको अवधि थप गरेको-	"	"	
८२.	आपूर्ति मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
८३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट परराष्ट्र मन्त्री र गृह सहायक मन्त्रीको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको-	"		५(क)
८४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट अख्तियार दुरुपयोग निवारण आयोगका प्रमुख आयुक्तको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको-	"	"	
८५.	सप्तरीबाट निर्वाचित राष्ट्रिय पञ्चायत सदस्यको रिक्त पद एक पूर्ति गर्न निर्वाचन क्षेत्र, मतदान केन्द्र, मिति र समय तोकेको-	२०४२।२।१		६
८६.	सप्तरी जिल्लामा राष्ट्रिय पञ्चायत सदस्यको लागि हुने उप-निर्वाचनमा मतदाता हुन स्थान तथा उमेर तोकेको-	"	"	
८७.	सप्तरी जिल्लामा राष्ट्रिय पञ्चायत सदस्यको लागि हुने उप-निर्वाचनमा उम्मेदवार हुन उमेर तोकेको-	"	"	
८८.	सप्तरी जिल्लामा राष्ट्रिय पञ्चायत सदस्यको लागि हुने उप-निर्वाचनमा निर्वाचन अधिकृत नियुक्त गरेको-	"	"	

(८)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	प्र.रि.
८९.	सप्तरी जिल्लामा राष्ट्रिय पञ्चायत सदस्यको लागि हुने उप-निर्वाचनमा निर्वाचन अधिकृतलाई अधिकार प्रत्यायोजन गरेको-	२०४२।२।१	६	
९०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट मौजूदा मन्त्रिपरिषद्मा प्रधानमन्त्रीको सिफारिशमा हेरफेर तथा कार्य विभाजनसमेत गरिबक्सेको-	"	७	
९१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट केही व्यक्तिहरूलाई राजसभा स्थायी समितिको सदस्य तोकिबक्सेको-	"	"	
९२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री डुक्पा लामा समेतका व्यक्तिहरूलाई राजसभाको सदस्यमा नियुक्त गरिबक्सेको-	"	"	
९३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री वासुदेव शर्मा-लाई अख्तियार दुरुपयोग निवारण आयोगको प्रमुख आयुक्त पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	"	"	
९४.	सप्तरी जिल्ला निर्वाचन क्षेत्रको रिक्त राष्ट्रिय पञ्चायत सदस्य पद एक पूर्ति गर्ने हुने उप-निर्वाचनमा मतपत्रको ढाँचा तोकेको-	"	७+(क)	
९५.	निर्वाचन आयोगको भूलसुधार-	२०४२।२।३	७(क)	
९६.	समुद्रपार निकासी हुने वस्तुको वर्गीकरणमा पर्ने कोकाकोलाको निर्यातमा लगाइएको बन्देज भारतबाहेक अन्य मुलुकको लागि हटाइएको-	२०४२।२।७	६	
९७.	नेपाल कृषि सेवामा केही थप दरबन्दी समूहो-कृत गरेको-	"	"	
९८.	परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
९९.	उद्योग मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१००.	श्री इन्द्रदेवप्रसाद यादवको देहावसान भएकोले राष्ट्रिय पञ्चायत सदस्यको स्थान एक रिक्त भएको-	२०४२।२।७	६	
१०१.	जिल्ला कार्यालय डोटीको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
१०२.	जिल्ला कार्यालय अछामको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
१०३.	जिल्ला कार्यालय धादिङको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
१०४.	श्री ५ महाराजाधिराजका प्रमुख सैनिक सचिवालयका प्रमुख सैनिक सचिव रथी श्री दानगम्भीर सिंह रायमाझीको पदावधि समाप्त भई अवकाश प्राप्त गर्नु भएको-	२०४२।२।८	८	
१०५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय पञ्चायतको छत्तीसौं अधिवेशन बोलाइबक्सको-	"	"	
१०६.	सिद्धार्थ वनस्थली आवासीय माध्यमिक विद्यालय, बालाज्यू काठमाडौंलाई भन्सार महसूल र बिक्रीकर छुट दिएको-	२०४२।२।१४	७	
१०७.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको पदमा बढुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन समेत गरेको-	"	"	
१०८.	नेपाल प्रशासन सेवा (लेखा समूह), राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको पदमा बढुवा नियुक्ति गरी पदस्थापनसमेत गरेको-	"	"	
१०९.	राष्ट्रिय पञ्चायत सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन समेत गरेको-	"	"	
११०.	जिल्ला कार्यालय बझाङको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१११.	निर्वाचन आयोगको भूलसुधार-	२०४२।२।१४	७	
११२.	पैठारी इजाजत दस्तूरसम्बन्धी सूचनाको क्रमसंख्या २ को खण्ड (क) को सट्टा अर्को खण्ड (क) कायम गरेको-	"		८(क)
११३.	नेपाल न्याय सेवा (श्रेणी विभाजन, भर्ना, सरुवा र बढुवा) (चौथो संशोधन) नियमावली, २०४२-	२०४२।२।१७		९
११४.	नेपाल न्याय सेवा (श्रेणी विभाजन, भर्ना, सरुवा र बढुवा) नियमावली, २०२९ को अनुसूची १ मा केही थप गरेको-	"		९(क)
११५.	पर्यटन र श्रम तथा सामाजिक कल्याण मन्त्रालयहरूको कार्यभार वन तथा भू-संरक्षण राज्यमन्त्रीले सम्हाल्ने-	२०४२।२।२०		१०
११६.	सरकारी मुद्दासम्बन्धी (चौथो संशोधन) नियमावली, २०४२-	२०४२।२।२१		८
११७.	स्टाण्डर्ड नापतौल ऐन, २०२५ को प्रयोजनको लागि महाकाली र धौलागिरि अञ्चलको लागि अधिकारी तोकेको-	"	"	
११८.	बाबा प्राथमिक विद्यालय चावहिल, काठमाडौंलाई भन्सार महसूल र बिक्रीकर छुट दिएको-	"	"	
११९.	इण्टिग्रेटेड डेभलपमेण्ट सिस्टम्स (प्रा.) लि., काठमाडौंलाई भन्सार महसूल तथा बिक्रीकर छुट दिएको-	"	"	
१२०.	केही नाप तौल कार्यालय खारेज गरी सो कार्यालयको काम काज कार्यान्वयन गर्न गराउन केही नाप तौल कार्यालयलाई सुम्पेको-	"	"	
१२१.	जिल्ला कार्यालय प्यूठानको प्रशासकीय अधिकृत पदमा सरुवा गरेको-	"	"	

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१२२.	तालीम परिषद् गठन गरेको-	२०४२।२।२३		११
१२३.	खण्ड ३३, मिति २०४०।६।३, संख्या २३ को नेपाल राजपत्र भाग ३ मा प्रकाशित बाणिज्य मन्त्रालयको सूचनामा थप गरेको-	२०४२।२।२८	६	
१२४.	नेपाल गुणस्तर कार्यालयका प्रमुखलाई नि. से. नि. को अनुसूची १ (क) मा समावेश गरेको-	"	"	
१२५.	नेपाल कानून सुधार आयोगका सदस्य सचिवलाई नि.से.नि. को अनुसूची १ (क) मा समावेश गरेको-	"	"	
१२६.	नेपाल वन सेवामा थप दरबन्दी पदहरू समूहीकृत गरेको-	"	"	
१२७.	औषधि व्यवस्था विभागलाई स्वास्थ्य मन्त्रालय अन्तर्गत राखेको-	"	"	
१२८.	केही अधिकृतहरूलाई स्वेच्छिक अवकाश दिएको-	"	"	
१२९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री त्रिलोक प्रताप राणालाई सर्वोच्च अदालतको स्थायी न्यायाधीश पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०४२।३।१		१२
१३०.	श्री ५ इन्द्र राज्यलक्ष्मी देवी प्रसूती गृहलाई भन्सार महसूल तथा बिक्रीकर छुट दिएको	२०४२।३।३	१०	
१३१.	पश्चिम क्षेत्रीय आवासीय प्रहरी प्राथमिक विद्यालयलाई भन्सार महसूल तथा बिक्रीकर छुट दिएको-	"	"	
१३२.	कलकत्तास्थित शाही नेपाली महाबाणिज्य-दूतलाई निकासी पैठारी नियन्त्रक तोकी केही काम सुम्पेको -	"	"	
१३३.	मन्त्रिपरिषद् सचिवालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१३४.	सञ्चार मन्त्रालयको सचिव पदमा सरुवा गरेको-	२०४२।३।३	१०	
१३५.	श्री रामध्यान रायको देहावसान भएकोले राष्ट्रिय पञ्चायत सदस्यको पद एक रिक्त भएको -	"	"	
१३६.	राष्ट्रिय श्रम सल्लाहकार समिति गठन गरेको-	"	"	
१३७.	नेपाल अधिराज्यबाहिर मुद्रा निकासी गर्ने सम्बन्धी सूचना-	"	"	
१३८.	असिष्टेण्ट कम्यूनिकेशन अफिसरको राजी-नामा स्वीकृत गरेको-	"	"	
१३९.	नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई पदस्थापन गरेको-	"	"	
१४०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय पञ्चा-यतको छत्तीसौं अधिवेशनलाई बक्सेको शाही सम्बोधन-	२०४२।३।५		१३
१४१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट नेपालको संवि-धान बमोजिम राष्ट्रिय पञ्चायतको बैठक बोलाउन हुकुम बक्सेको-	२०४२।३।६		१४
१४२.	केही व्यक्तिलाई अवैतनिक महावाणिज्य-दूत तथा वाणिज्यदूत पदमा नियुक्त गरेको-	२०४२।३।१०	११	
१४३.	अर्थ मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	"	"	
१४४.	नेपाल राष्ट्र बैङ्कको गभर्नर पदमा श्री गणेश-बहादुर थापालाई नियुक्त गरेको-	"	"	
१४५.	श्री ५ महाराजाधिराजका प्रमुख सचिवालय राजदरबारको भलसुधार-	"	"	
१४६.	बिक्रीकर फछर्छाँट आयोग गठन गरेको-	२०४२।३।१७	१२	

(१३)

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१४७.	वीर अस्पताल विकास समिति पुनर्गठन गरी अध्यक्ष तथा सदस्यमा मनोनीत गरेको-	२०४२।३।१७	१२	
१४८.	नेपाल शिक्षा सेवामा पद समूहीकृत गरेको-	"	"	
१४९.	प्रेस काउन्सिलको अध्यक्ष पदमा मनोनयन गरेको-	"	"	
१५०.	मालपोत विभागको महानिर्देशकलाई सरुवा गरेको-	"	"	
१५१.	नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. तृतीय श्रेणी, सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको अतिरिक्त समूहका श्री प्रदीप जङ्ग पाण्डेलाई नोकरीबाट बर्खास्त गरेको-	"	"	
१५२.	नेपाल प्रशासन सेवा (लेखा समूह) रा.प. द्वितीय श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
१५३.	नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
१५४.	लेखा परीक्षण सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीका लेखापरीक्षण अधिकारीलाई स्वेच्छिक अवकाश दिएको-	"	"	
१५५.	लेखा परीक्षण सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीका लेखा परीक्षण अधिकारीलाई स्वेच्छिक अवकाश दिएको-	"	"	
१५६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट संयुक्त राष्ट्र सङ्घका लागि नेपाल अधिराज्यको स्थायी प्रतिनिधि नियुक्त गरिबक्सेको-	२०४२।३।२०		१५
१५७.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट अख्तियार दुरूप-योग निवारण आयोगको आयुक्त पदमा पुनः नियुक्त गरिबक्सेको-	"	"	"
१५८.	वन पैदावार बिक्री वितरण (दोश्रो संशोधन) नियमावली, २०४२-	"	"	१५+(क)

(१४)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१५६.	निजामती सेवा नियमावलीको अनुसूची ३ को नं. ६ पछि वाक्यांश थप गरेको-	२०४२।३।२०		१५(क)
१६०.	निजामती सेवा नियमावलीको अनुसूची ३ क. को नं. १ देखि ६ सम्मको व्यहोरा र स्पष्टीकरणमा हेरफेर गरेको-	२०४२।३।२१		१५(ख)
१६१.	औषधी परामर्श परिषद् र औषधी सल्लाहकार समितिको अध्यक्ष र सदस्यमा हेरफेर गरेको-	२०४२।३।२४	१३	
१६२.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
१६३.	जिल्ला कार्यालय, सीमा प्रशासन शाखा मुगुका शाखा अधिकृत श्री रमेशचन्द्र श्रेष्ठलाई नोकरीबाट हटाएको-	"	"	
१६४.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
१६५.	नेपाल इञ्जिनियरिङ्ग सेवा, सिभिल समूह, बिल्डिङ्ग एण्ड आर्किटेक्ट उप-समूह, रा. प. तृतीय श्रेणीको प्राविधिक पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
१६६.	नेपाल इञ्जिनियरिङ्ग सेवा, सिभिल समूह, ट्रान्सपोर्टेशन उप-समूह, असिस्टेण्ट इञ्जिनियरको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	
१६७.	श्री डम्बरजङ्ग गुरुङको बम विष्फोटनमा परी देहावसान भएकोले राष्ट्रिय पञ्चायतको सदस्यको स्थान एक रिक्त भएको-	"	"	
१६८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट जापानको लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सको-	२०४२।३।२५		१६
१६९.	सामयिक कर असूल ऐन, २०१२ को दफा ३ अन्तर्गतको आदेश-	"		१६(क)

(१५)

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१७०.	आ. व. २०४२।४३ को बजेट वक्तव्य—	२०४२।३।२५		१६(क)
१७१.	बिक्रीकर असूल गर्ने प्रयोजनको लागि माल- वस्तुको मूल्य कायम गरेको—	"		१६(ख)
१७२.	खण्ड ३४, मिति २०४१।५।५ अतिरिक्ताङ्क २५ को नेपाल राजपत्र भाग ३ मा प्रकाशित अर्थ मन्त्रालयको सूचनामा संशोधन गरेको—	२०४२।३।३१	१४	
१७३.	बाँके जिल्लास्थित गिजरा खाँडसारी मिल्स प्रा. लि. ले खरिद गरेको जग्गाको हदबन्दीमा छूट दिएको—	"	"	
१७४.	नेपाल कृषि सेवा (समूह तथा श्रेणी विभाजन, नियुक्ति र बढुवा) नियमहरू, २०३३ को अनुसूची २ को क्रमसंख्या १२ को सट्टा नयाँ क्रमसंख्या १२ कायम गरेको—	"	"	
१७५.	नेपाल कृषि सेवामा थप दरबन्दी समूहीकृत गरेको—	"	"	
१७६.	परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	
१७७.	नेपाल इञ्जिनियरिङ्ग सेवा, केमेट्री समूह, रा. प. द्वितीय श्रेणी, वनस्पति विभागका वैज्ञानिक अधिकृतलाई सुरूवा गरेको—	"	"	
१७८.	नेपाल इञ्जिनियरिङ्ग सेवा, केमिकल इञ्जि- नियरिङ्ग समूह, रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
१७९.	नेपाल इञ्जिनियरिङ्ग सेवा, केमिकल इञ्जिनियरिङ्ग समूह, रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
१८०.	नेपाल प्रशासन सेवा (लेखा समूह), राज- पत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१८१.	नेपाल स्वास्थ्य सेवा, रा. प. द्वितीय श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	२०४२।३।३१	१४	
१८२.	पेश्की खर्च ऐन, २०४२-	"		१७
१८३.	नेपाल स्वास्थ्य सेवामा बढुवाको प्रयोजनको लागि सेवा प्रवेशको निमित्त तोकिएको शैक्षिक योग्यताभन्दा माथिल्लो उपाधि तोकिएको-	"		१७(क)
१८४.	विदेशी विनिमय (नियमित गर्ने) (पहिलो संशोधन) नियमहरू, २०४२-	२०४२।४।१		१८
१८५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राजदरवार विशेष जाहेरी विभागको मुख्य पदाधिकारीको पदमा सर्वोच्च अदालतका न्यायाधीश श्री त्रिलोक प्रताप राणालाई तोकिएको-	"		"
१८६.	वाणिज्य मन्त्रालयको सूचना अनुसार प्रदान गरिएको नगद अनुदानको व्यवस्था यथावत कायम गरेको-	"		१८(क)
१८७.	टिकापुर विकास समिति (गठन) (पाँचौं संशोधन) आदेश, २०४२-	"		पू.अ.रि. १८(ख)
१८८.	नेपाल विद्युत प्राधिकरण ऐन, २०४१ मिति २०४२।५।१ देखि प्रारम्भ हुने गरी तोकिएको-	२०४२।४।२		१८(ख)
१८९.	सुर्खेत जलविद्युत् विकास समिति (गठन) आदेश, २०३२ समेतका विभिन्न मितिका केही विकास समितिहरू २०४२।५।१ देखि विघटन हुने गरी तोकिएको-	"		"
१९०.	विकेन्द्रीकरण ऐन, २०३९ को दफा १० को अनुसूची २ को द्रष्टव्य (२) पछि द्रष्टव्य (३) थप गरेको-	२०४२।४।७	१५	
१९१.	खनिज अन्वेषण विकास समिति (गठन) आदेश, २०३१ लाई विघटन गरेको-	"		"

(१७)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	प्र.रि.
१६२.	पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०४२।४।७	१५	
१६३.	भेरी अञ्चल अस्पताल विकास समितिको अध्यक्ष र सदस्यहरूमा मनोनीत गरेको-	"	"	
१६४.	जिल्ला कार्यालय लमजुङ्गको प्र. जि. प्र. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
१६५.	श्री ५ महाराजाधिराजका हजूरमा निर्माण तथा यातायात मन्त्रीले आफ्नो पदबाट चढाई पठाउनु भएको राजीनामा मौसूफबाट स्वीकृत गरिबक्सी निर्माण तथा यातायात मन्त्रालयको कार्यभार राज्यमन्त्री श्री श्रीप्रसाद बुढाथोकीलाई र निजले सम्हाली आएको कार्यभार मध्ये श्रम तथा सामाजिक कल्याण मन्त्रालयको कार्यभार कानून तथा न्याय राज्यमन्त्री श्री राधेश्याम कमरोलाई सम्हाल्न हुकुम बक्सेको-			१६
१६६.	वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालयहरूको कार्यभार स्वास्थ्य मन्त्रीले सम्हाल्ने-	२०४२।४।८	२०	
१६७.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट कतार, लेबनान, इराक र कुवेतका लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०४२।४।९	२१	
१६८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट पोर्चुगलका लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	"	"	
१६९.	मोडेल प्राइमरी स्कूल झम्सीखेल ललितपुरलाई भंसार महसूल तथा बिक्रीकर छुट दिएको-	२०४२।४।१४	१६	

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२००.	केही प्रतिष्ठानमा नेपाल कारखाना र कारखानामा काम गर्ने मजदूरसम्बन्धी ऐन, २०१६ को दफा २७ बाहेकका अरु दफा प्रारम्भ हुने गरी तोकेको-	२०४२।४।१४	१६	
२०१.	प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षालय सञ्चालन (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०४२-	"	"	
२०२.	नेपाल वन सेवा, बोटनी समूह, वनस्पति विभाग, शाही वनस्पति उद्यान गोदावरीको बैज्ञानिक अधिकृतलाई स्वेच्छिक अवकाश दिएको-	"	"	
२०३.	नेपाल इञ्जिनियरिङ्ग सेवा, जियोलजी समूह, रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
२०४.	नेपाल इञ्जिनियरिङ्ग सेवा, मेटालर्जिकल इञ्जिनियरिङ्ग समूह, रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
२०५.	नेपाल गुणस्तर कार्यालयको शाखा प्रमुख पदमा पदस्थापन गरेको-	"	"	
२०६.	नेपाल इञ्जिनियरिङ्ग सेवा, सिभिल समूह, विल्डिङ्ग एण्ड आर्किटेक्ट उप-समूह, रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
२०७.	कृषि मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	
२०८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट अष्ट्रेलियाका लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबन्सेको-	२०४२।४।१८	२१(क)	
२०९.	अञ्चलस्तरीय नापतौल कार्यालयहरूका प्रमुख-हरूलाई निजामती सेवा नियमावलीको अनुसूची १ (ख) मा समावेश गरेको-	२०४२।४।२१	१७	

(१६)

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२१०.	केन्द्रीय खाद्य अनुसन्धानशालाका खाद्य अनुसन्धान अधिकृतलाई सार्वजनिक विश्लेषक तोकेको-	२०४२।४।२१	१७	
२११.	परिवर्त्य विदेशी मुद्रा उपलब्ध गराउने व्यवस्था गरेको-	"	"	
२१२.	परिवर्त्य विदेशी मुद्रामा खाता खोल्न सक्ने गरी तोकिदिएको-	"	"	
२१३.	जनकपुर अञ्चल दोलखा जिल्लाको लागि र राप्ती अञ्चल रुकुम जिल्लाको चौरजहारी गा. पं. को लागि स्टाण्डर्ड नाप र तौल ऐन, २०२५ को प्रयोजनको लागि अधिकारी तोकेको-	"	"	
२१४.	वाणिज्य बैङ्कहरूमा परिवर्त्य विदेशी मुद्राको खाता खोल्ने सम्बन्धमा केही शर्त तोकेको-	"	"	
२१५.	वाणिज्य मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
२१६.	अर्थ मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
२१७.	पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय स्वास्थ्य निर्देशनालय पोखरामा स्थापना गरेको-	"	"	
२१८.	पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय स्वास्थ्य निर्देशनालय पोखराको क्षेत्रीय स्वास्थ्य निर्देशक पदमा पदस्थापन गरेको-	"	"	
२१९.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणीको पदमा पुनः कायम गरी सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको अतिरिक्त समूहमा पदस्थापन गरेको-	"	"	
२२०.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको पदमा साधारणतर्फ परिणत गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२२१.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा अन्तर्गत विभिन्न समूह तथा उप-समूहको राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको पूल दरबन्दी पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	२०४२।४।२१	१७	
२२२.	नेपाल निजामती सेवा (तेस्रो संशोधन) ऐन, २०४२-	२०४२।४।२४		२२
२२३.	प्रहरी (चौथो संशोधन) ऐन, २०४२-	"		"
२२४.	वागमती विशेष अदालतका सदस्य श्री जीतबहादुर कार्कीलाई अध्यक्ष पदमा हेरफेर गरेको-	२०४२।४।२४		२२(क)
२२५.	कन्काई विकास समितिको अध्यक्ष तथा सदस्यमा हेरफेर गरेको-	२०४२।४।२८	१८	
२२६.	नेपाल कृषि सेवामा बढुवाको प्रयोजनको लागि सेवा प्रवेशको निमित्त तोकिएको शैक्षिक योग्यता भन्दा माथिको सम्बन्धित उपाधि विभिन्न समूहको लागि तोकेको-	"	"	
२२७.	राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
२२८.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, मेकानिकल समूह, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
२२९.	झापा, मोरङ, सुनसरी, बाँके बर्दियाको हृदबन्दीसम्बन्धी जिल्ला समितिहरू विघटन गरेको-	"	"	
२३०.	मध्य पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय स्वास्थ्य निर्देशनालय सुर्खेतमा स्थापना गरेको-	"	"	
२३१.	तौलिहवा कपिलवस्तुमा रहेको "समाज कल्याण केन्द्र" कार्यालयलाई बुटवलमा स्थानान्तरण गरिएको-	"	"	

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
२३२.	स्वास्थ्य मन्त्रालयको कार्यभार गृह मन्त्रीले सम्हाल्ने-	२०४२।४।३०	२२(ख)	
२३३.	माननीय न्यायाधीश श्री धनेन्द्रबहादुर सिंहले कायम मुकायम प्रधान न्यायाधीश भै सम्हाल्नु हुने-	२०४२।५।१	२२(ग)	
२३४.	चितवन सिंचाइ विकास समितिको अध्यक्ष तथा सदस्यमा हेरफेर गरेको-	२०४२।५।३	१६	
२३५.	मुख्य सचिवमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
२३६.	अर्थ मन्त्रालयका सचिव श्री कर्णध्वज अधि-कारीलाई मुख्य सचिव पदमा बढुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
२३७.	विध्वंसात्मक अपराध (विशेष नियन्त्रण तथा सजाय) ऐन, २०४२-	२०४२।५।३	२३	
२३८.	साना जलविद्युत विकास समिति (गठन) आदेश, २०३३ विधटन गरेको-	२०४२।५।३	२३(क)	
२३९.	राष्ट्रिय पञ्चायतको सदस्यको अयोग्यता सम्बन्धी (कार्यविधि) ऐन, २०४२-	२०४२।५।६	२४	
२४०.	निर्वाचन (अपराध तथा सजाय) (चौथो संशोधन) ऐन, २०४२-	"	"	
२४१.	निर्वाचन आयोग (दोस्रो संशोधन) ऐन, २०४२-	"	"	
२४२.	राष्ट्रिय पञ्चायत (सदस्य निर्वाचन) (तेस्रो संशोधन) ऐन, २०४२-	"	"	
२४३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट केही अञ्चलाधीशहरूको नियुक्ति, सरुवा र थपौती गरिबक्सेको-	२०४२।५।६	२४(क)	
२४४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट बर्माका लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०४२।५।१०	२४(ख)	
२४५.	शाही नेपाल वायु सेवा निगम, आर्थिक प्रशासन नियमावली, २०४२-	२०४२।५।१०	२०	

(२२)

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२४६.	नेपाल भूतपूर्व सैनिक सङ्गठनद्वारा सञ्चालित परिवार नियोजन परियोजनालाई भंसार महसूल तथा बिक्रीकर छुट दिएको-	२०४२।५।१०	२०	
२४७.	लेखा समूह (श्रेणी विभाजन, नियुक्ति र बढुवा) (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०४२-	"	"	
२४८.	शाही नेपाली सैनिक नियुक्ति प्रमोशन र अरु विविध व्यवस्था (एघारौं संशोधन) साधारण नियमहरू, २०४२-	"	"	
२४९.	पाँचै विकास क्षेत्रका क्षेत्रीय योजना कार्यालयहरूको लागि क्षेत्रीय योजना निर्देशक नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणीको रहने व्यवस्था गरी कार्यालय प्रमुख तोकेको-	"	"	
२५०.	श्रम तथा सामाजिक कल्याण मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
२५१.	वाणिज्य मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	
२५२.	नेपाल विशेष सेवा ऐन, २०४२-	२०४२।५।१२	२५	
२५३.	कृषि विकास बैङ्क (चौथो संशोधन) ऐन, २०४२-	"	"	
२५४.	पर्यटन र निर्माण तथा यातायात मन्त्रालय-हरूको कार्यभार पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रीले सम्हाल्ने-	२०४२।५।१२	२५(क)	
२५५.	लुम्बिनी विकास कोष ऐन, २०४२-	२०४२।५।१३	२६	
२५६.	वाणिज्य र आपूर्ति मन्त्रालयहरूको कार्यभार गृह मन्त्रीले सम्हाल्ने-	२०४२।५।१३	२६(क)	
२५७.	परराष्ट्र र शिक्षा तथा संस्कृति मन्त्रालयहरूको कार्यभार स्वास्थ्य मन्त्रीले सम्हाल्ने-	२०४२।५।१४	२६(ख)	

(२३)

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२५८.	श्री ५ महाराजाधिराज वीरेन्द्र वीर विक्रम शाहदेवबाट अष्ट्रेलियाको राजकीय भ्रमणमा सवारी होइबक्सनु अघि देशवासीको नाममा बक्सेको सन्देश-	२०४२।१।१४		पू.अ.रि. २६(ग)
२५९.	राष्ट्रिय पञ्चायत सचिवालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०४२।१।१५		२६(ग)
२६०.	कानून तथा न्याय र श्रम तथा सामाजिक कल्याण मन्त्रालयहरूको कार्यभार सामान्य प्रशासन राज्यमन्त्रीले सम्हाल्ने-	२०४२।१।१६		२६(घ)
२६१.	भंसार (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०४२-	२०४२।१।१७	२१	
२६२.	जङ्गली बन्देललाई हानिकारक घोषित गरिएको र पक्रन, लखेटन, मार्न सकिने र सोको सूचना सम्बन्धित राष्ट्रिय निकुञ्जमा दिनुपर्ने व्यवस्था गरेको-	"	"	
२६३.	नेपाल विविध सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीको हाउसकिपर पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
२६४.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणी सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको अतिरिक्त समूहका श्री कलानिधि पौडेललाई नोकरी-बाट हटाएको-	"	"	
२६५.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
२६६.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको अधिकृतलाई सुरूवा गरेको-	"	"	
२६७.	अर्थ मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२६८.	कारागार (चौथो संशोधन) निबन्धबली, २०४२-	२०४२।५।२४	२२	
२६९.	परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिब पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
२७०.	वाणिज्य मन्त्रालयको सचिब पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
२७१.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, केमिष्ट्री समूह, रा. प. प्रथम श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
२७२.	मालपोत विभागको महानिदेशक पदमा सर्हवा गरेको-	"	"	
२७३.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणीका अधिकृतलाई स्वेच्छिक अवकाश दिएको-	"	"	
२७४.	नेपाल प्रशासन सेवा, (लेखा समूह) रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
२७५.	वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयको भूल- सुधार-	"	"	
२७६.	विध्वंसात्मक अपराधसम्बन्धी अदालत गठन गरेको-	२०४२।५।२७	२७	
२७७.	निजामती सेवा (तेइसौं संशोधन) नियमा- वली, २०४२-	२०४२।५।३१	२३	
२७८.	उम्मेदवारको उपयुक्तता जाँच्ने कार्यको लागि केही अधिकारीलाई अधिकार सुम्पेको-	"	"	
२७९.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृतलाई स्वेच्छिक अवकाश दिएको-	"	"	
२८०.	झापा जिल्ला वन क्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न सभिति समेतका सभितिहरूलाई अधिकार प्रदान गरेको-	२०४२।६।३		पू.अ.रि. २७(क)

(२५)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

२४

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२८१.	झापा जिल्ला वन क्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समिति गठन गरेको-	२०४२।६।३		पू. अ.रि २७(क)
२८२.	मोरङ सुनसरी जिल्ला वन क्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समिति गठन गरेको-	"		"
२८३.	नवलपरासी जिल्ला वन क्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समिति गठन गरेको-	"		"
२८४.	रूपन्देही कपिलवस्तु जिल्ला वन क्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समिति गठन गरेको-	"		"
२८५.	बाँके बर्दिया जिल्ला वन क्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समिति गठन गरेको-	"		"
२८६.	कैलाली जिल्ला वन क्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समिति गठन गरेको-	"		"
२८७.	कञ्चनपुर जिल्ला वन क्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समिति गठन गरेको-	"		"
२८८.	चितवन मकवानपुर जिल्ला वन क्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समिति गठन गरेको-	"		"
२८९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट अष्ट्रेलियाको राजकीय भ्रमण र बुनाईसमेतका केही देशको अनौपचारिक भ्रमण र भारतको औपचारिक भ्रमण पूरा गरिबक्सो स्वदेश फिर्बक्सँदा देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश-	२०४२।६।४		२७(क)
२९०.	निर्माण तथा यातायात र पर्यटन मन्त्रालय-हरूको कार्यभार कानून तथा न्याय र श्रम तथा सामाजिक कल्याण राज्यमन्त्रीले सम्हाल्ने-	"		२७(ख)
२९१.	परराष्ट्र र शिक्षा तथा संस्कृत मन्त्रालय-हरूको कार्यभार स्वास्थ्य मन्त्रीले सम्हाल्ने-	२०४२।६।६		२७(ग)

(२६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२६२.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, सिभिल समूह, ट्रान्सपोर्टेशन उप-समूह, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	२०४२।६।७	२४	
२६३.	भेरी अञ्चल अस्पताल विकास समितिको सदस्यहरू थप गरी उक्त समितिको अध्यक्ष र सदस्यहरूमा मनोनीत गरेको-	"	"	
२६४.	वाणिज्य र आपूर्ति मन्त्रालयको कार्यभार गृह मन्त्रीले सम्हाल्ने-	"	२७(घ)	
२६५.	उखडासम्बन्धी (तेस्रो संशोधन) ऐन, २०४२-	२०४२।६।६	२८	
२६६.	स्टाण्डर्ड नाप र तौल (दोस्रो संशोधन) ऐन, २०४२-	"	"	
२६७.	सरकारी मुद्दासम्बन्धी (चौथो संशोधन) ऐन, २०४२-	"	"	
२६८.	भंसार (पाँचौं संशोधन) ऐन, २०४२-	"	"	
२६९.	कानून तथा न्याय मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०४२।६।१४	२५	
३००.	विशेष प्रहरी विभागको मुख्य अधिकृत पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
३०१.	पर्यटन मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
३०२.	सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
३०३.	भूमिसुधार मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
३०४.	परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
३०५.	जिल्ला कार्यालय मकवानपुरको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	

(२७)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३०६.	जिल्ला कार्यालय तनहुँको प्र. जि. अ. पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	२०४२।६।१४	२५	
३०७.	जिल्ला कार्यालय रोल्पाको प्र.जि.अ. पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	"	"	
३०८.	कानून तथा न्याय र श्रम तथा सामाजिक कल्याण मन्त्रालयहरूको कार्यभार सामान्य प्रशासन राज्यमन्त्रीले सम्हाले-	२०४२।६।१५		२६
३०९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय पञ्चायतको छत्तीसौँ अधिवेशन अन्त्य गरिबक्सेको-	२०४२।६।१७		२६(क)
३१०.	श्री ५ बडामहारानीबाट हिन्दूधर्म सेवा समन्वय समिति गठन गरिबक्सेको-	"		२६(ख)
३११.	श्री ५ बडामहारानीबाट सामाजिक सेवा राष्ट्रिय समन्वय परिषद् र सो अन्तर्गतका समितिहरूमा पदाधिकारी र सदस्य मनोनीत गरिबक्सेको-	"	"	"
३१२.	माननीय न्यायाधीश श्री धनेन्द्रबहादुर सिंहले कायम मुकायम प्रधान न्यायाधीश भ सम्हाल्नु हुने-	२०४२।६।१८		३०
३१३.	अर्थ मन्त्रालयको कार्यभार गृह मन्त्रीले सम्हाले-	२०४२।६।१९		पू.अ.रि. ३०(क)
३१४.	बन्यजन्तु आरक्ष (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०४२-	२०४२।६।२१	२६	
३१५.	राष्ट्रिय निकुन्ज तथा बन्य जन्तु संरक्षण (तेस्रो संशोधन) नियमावली, २०४२-	"	"	
३१६.	नेपाल बन सेवा, बोटानी समूह, रा.प. तृतीय श्रेणीको पदमा बढुबा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
३१७.	नेपाल बन सेवा, फार्मसी समूह, रा.प. तृतीय श्रेणीको पदमा बढुबा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३१८.	नेपाल वन सेवा, फार्मेसी समूह, रा.प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	२०४२।६।२१	२६	
३१९.	नेपाल वन सेवा, फरेष्ट्री समूह, रा.प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
३२०.	नेपाल वन सेवा, जनरल फरेष्ट्री समूह, रा.प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सख्या गरेको—	"	"	
३२१.	नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. तृतीय श्रेणीको पदमा बढुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
३२२.	कृषि मन्त्रालयको भूलसुधार —	"	"	
३२३.	निवृत्तिकोष ऐन, २०४२—	२०४२।६।२३	३० (क)	
३२४.	आयकर (पाँचौं संशोधन) ऐन, २०४२—	"	"	
३२५.	विनियोजन ऐन, २०४२—	"	"	
३२६.	कर्मचारी सञ्चय कोष (पाँचौं संशोधन) ऐन, २०४२—	"	"	
३२७.	राष्ट्र ऋण उठाउने ऐन, २०४२—	"	"	
३२८.	वित्त कम्पनी ऐन, २०४२—	"	"	
३२९.	मुलुकी (आठौं संशोधन) ऐन, २०४२—	"	"	
३३०.	राजदरवार सेवा (पहिलो संशोधन) ऐन, २०४२—	"	"	
३३१.	वाणिज्य बैंक (तेश्रो संशोधन) ऐन, २०४२—	"	"	
३३२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट उद्योग र सञ्चार मन्त्री र पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रीको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सी रिक्त हुन आएका मन्त्रालयहरूको कार्यभार सम्हाल्न हुकुम बक्सेको—	"	३० (ख)	
३३३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट अरब गणतन्त्र सिरिया र सुल्तानेत अफ ओमानका लागि			

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
	शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरि- बक्सेको-	२०४२।६।२३		३०(ख)
३३४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट अख्तियार दुरुपयोग निवारण पुनरावेदन अदालतको न्यायाधीशमा सर्वोच्च अदालतका न्यायाधीश श्री सुरेन्द्रप्रसाद सिंहलाई तोकिएको-	२०४२।६।२५		३०(ग)
३३५.	केही अवस्थामा सरकारी मुद्दासम्बन्धी ऐन अन्तर्गतको काम गर्ने कर्मचारी तोकिएको-	२०४२।६।२७		३१
३३६.	पदेन सहायक सरकारी अधिवक्ता तथा सहायक सरकारी अभियोक्ताको नियुक्ति सम्बन्धी सूचना खारेज गरेको-	"		"
३३७.	श्रम तथा सामाजिक कल्याण र कानून तथा न्याय मन्त्रालयहरूको कार्यभार वन तथा भू- संरक्षण राज्यमन्त्रीले सम्हाल्ने-	"		३१(क)
३३८.	पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	२०४२।६।२८	२७	
३३९.	अर्थ मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
३४०.	जिल्ला कार्यालय डोटीको प्र.जि.अ. पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	"	"	
३४१.	भेरी अञ्चलाधीश कार्यालयको शाखा अधिकृत पदमा पदस्थापन गरेको-	"	"	
३४२.	नेपाल प्रशासन सेवा रा.प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
३४३.	पंजिकाधिकारीको कार्यालयको शाखा अधिकृत पदमा सरुवा गरेको-	"	"	
३४४.	असिष्ट इन्जिनियर श्री प्राणेश्वर पोख्रेल- लाई तोकरीबाट हटाएको-	"	"	
३४५.	श्री ५ महाराजाधिराजका प्रमुख सचिवालय राजदरवारको भलसुधार-	"	"	

(३०)

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३४६.	जलस्रोत र सञ्चार मन्त्रालयको कार्यभार स्वास्थ्य मन्त्रीले सम्हाल्ने—	२०४२।६।२८		३२
३४७.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राजसभाका सचिव श्री वीरेन्द्रबहादुर शाहको कार्यावधि समाप्त भएको मितिले ३ वर्षको लागि राजसभाको सचिव पदमा नियुक्त गरिबक्सेको—	२०४२।६।३०		३३
३४८.	सरकारी मुद्दासम्बन्धी (पाँचौं संशोधन) नियमावली, २०४२—	२०४२।७।१		३४
३४९.	सरकारी वकिलसम्बन्धी (चौथो संशोधन) नियमावली, २०४२—	"		"
३५०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट विजया दशमीको शुभउपलक्ष्यमा देशवासीको नाममा बक्सेको सन्देश—	२०४२।७।७		३४(क)
३५१.	भूमिसुधार मन्त्रालयको कार्यभार कानून तथा न्याय र श्रम तथा सामाजिक कल्याण राज्यमन्त्रीले सम्हाल्ने—	२०४२।७।६		३४(ख)
३५२.	शाही नेपाली सेवा (निवृत्तभरण, उपदान र अन्य सुविधा) (छैठौं संशोधन) नियमावली, २०४२—	२०४२।७।१२	२८	
३५३.	विदेशबाट माल लादी नेपाल आउने विदेशी ट्रकलाई अस्थायी पैठारी महसूल नलिन—	"	"	
३५४.	राष्ट्रिय खेलकूद परिषद्लाई भन्सार महसूल तथा बिक्रीकर छूट दिएको—	"	"	
३५५.	कृषि विकास बैंकलाई आयकर छूट दिएको—	"	"	
३५६.	स्थानीय भत्तासम्बन्धी सूचनामा प्रष्ट गरिएको—	"	"	
३५७.	औद्योगिक व्यवसाय (पहिलो संशोधन) ऐन, २०४२—	२०४२।७।१४		३५
३५८.	बैदेशिक रोजगारी ऐन, २०४२—	"		"

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३५६.	पर्यटन (पहिलो संशोधन) ऐन, २०४२-	२०४२।७।१४		३५
३६०.	खानी तथा खनिज पदार्थ ऐन, २०४२-	"		"
३६१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट त्रिभुवन विश्व- विद्यालयको उप-कुलपति पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०४२।७।१६		३५(क)
३६२.	स्वास्थ्य मन्त्रालयको कार्यभार कृषि मन्त्रीले सम्हाल्ने-	२०४२।७।१७		३५(ख)
३६३.	शाही नेपाली सैनिक विमान सम्भार समूह नियमावली, २०४२-	२०४२।७।१६	२६	
३६४.	आ.व. ०४२।४३ को सिजनदेखि ओखलढुङ्गा समेतका केही जिल्लामा र विराटनगर शहरी क्षेत्रमा क्षेत्रफल एकोन गर्न किसिम छुट्याउन र दर्ता गर्न गराउन नापी वा जाँच गर्न आदेश जारी गरेको-	"	"	
३६५.	उद्योग मन्त्रालयलाई भन्सार महसूल तथा बिक्रीकर छूट दिएको-	"	"	
३६६.	श्री रघुपति जुट मिल्स लि. लाई जमानत कमिशन पूर्ण रूपमा छूट दिएको-	"	"	
३६७.	विराटनगर जुट मिल्सलाई जमानत कमिशन पूर्ण रूपमा छूट दिएको-	"	"	
३६८.	पर्यटन विभागलाई भन्सार महसूल तथा बिक्रीकर छूट दिएको-	"	"	
३६९.	औद्योगिक विकास कर्पोरेशनले जारी गर्ने ऋणपत्रमा आर्जन गरेको व्याजमा आयकर छूट दिएको-	"	"	
३७०.	वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	"	"	
३७१.	नेपाल वन सेवा, जनरल फरेष्ट्री समूह, राज- पत्रांकित तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३७२.	नेपाल वन सेवा, स्वायत्त एण्ड वाटर कन्जर- भेशन समूह, राजपत्रांकित तृतीय श्रेणीको पदमा बढुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	२०४२।७।१६	२६	
३७३.	नेपाल वन सेवा, जनरल फरेष्ट्री समूह, राज- पत्रांकित द्वितीय श्रेणीका केही अधिकृतहरू- लाई सरुवा गरेको-	" "	" "	
३७४.	उखडासम्बन्धी ऐन, २०२१ को प्रयोजनको लागि अदालत तोकेको-	२०४२।७।२०		३६
३७५.	रु. १०।- को दरको नोट चलन चल्तीमा ल्याएको-	२०४२।७।२२		३७
३७६.	कृषि मन्त्रालयको कार्यभार गृह, पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रीले सम्हाल्ने-	२०४२।७।२४		३८
३७७.	संस्था दर्ता (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०४२-	२०४२।७।२६	३०	
३७८.	कान्ति बाल अस्पताल विकास समितिका अध्यक्ष तथा सदस्यहरूमा मनोनीत गरी हेरफेर गरेको-	" "	" "	
३७९.	नेपाल वन सेवा, जनरल फरेष्ट्री समूहमा समूहीकृत गरेको-	" "	" "	
३८०.	भूमिसुधार मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	" "	" "	
३८१.	सञ्चार मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	" "	" "	
३८२.	पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	" "	" "	
३८३.	श्री राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय सप्तरीलाई मनोरञ्जन कर छुट दिएको-	" "	" "	
३८४.	स्थायी पद पूर्ति गर्न कार्यवाही चलाएको प्राविधिक सेवा तथा पदको हकमा जिल्ला तोकेको-	" "	" "	

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३८५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट गणतन्त्र कोरिया र न्यूजिलैण्डको लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०४२।७।२६	३६	
३८६.	परराष्ट्र र शिक्षा तथा संस्कृति मन्त्रालय-हरूको कार्यभार स्वास्थ्य मन्त्रीले सम्हाल्ने-	२०४२।८।१	४०	
३८७.	कानून व्यवसायी दर्ता गरी प्रमाणपत्र दिएको-	२०४२।८।३	३१	
३८८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट युनाइटेड अरब इमिरेटका लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०४२।८।४	४१	
३८९.	दैनिक तथा भ्रमण भत्ता (तेस्रो संशोधन) नियमहरू, २०४२-	२०४२।८।६	४१(क)	
३९०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट सोभियत सङ्घका लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०४२।८।७	४२	
३९१.	वर्गीय सङ्गठन ऐन, २०३६ को दफा १८ (२) बमोजिम आदेश जारी गरेको-	२०४२।८।१०	३२	
३९२.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सख्वा गरेको-	"	"	
३९३.	नेपाल प्रशासन सेवा राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सख्वा गरेको-	"	"	
३९४.	नेपाल कृषि सेवामा थप दरबन्दी समूहोक्त गरेको-	"	"	
३९५.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, सिभिल समूह, जनरल उप-समूह, रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
३९६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय खेलकूद परिषद्का पदाधिकारी तथा सदस्यहरूलाई पुनः मनोनीत गरिबक्सेको-	२०४२।८।१२	४३	

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३९७.	नगद अनुदानको व्यवस्था खारेज गरेको-	२०४२।८।१५		४३(क)
३९८.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणीका अधिकृतलाई सरुवा गरेको-	२०४२।८।१७	३३	
३९९.	साझा विकास विभागका बडालेखापाललाई स्वेच्छिक अवकाश दिएको-	"	"	
४००.	सीप स्तर निर्धारण (वर्गीकरण) परीक्षण तथा प्रमाणीकरण नियमावली, २०४२-	"	"	
४०१.	परराष्ट्र र शिक्षा तथा संस्कृति मन्त्रालय-हरूको कार्यभार स्वास्थ्य मन्त्रीले सम्हाल्ने-	२०४२।८।१८		४४
४०२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री नरेन्द्रबहादुर सिंहलाई नेपाल राजकीय विज्ञान तथा प्रविधि प्रज्ञा प्रतिष्ठानको सदस्य-सचिव पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०४२।८।१९		४५
४०३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट बङ्गलादेशको राजधानी ढाकामा दक्षिण एशियाली मुलुकका राष्ट्राध्यक्ष एवं सरकार प्रमुखहरूको प्रथम सम्मेलनमा भाग लिइबक्सन सवारी होइबक्सनु अगाडि राष्ट्रका नाममा बक्सेको सन्देश-	२०४२।८।२१		४५(क)
४०४.	मकवानपुर जिल्ला पञ्चायतका सदस्य श्री ईश्वरचन्द्र अग्रवाललाई निलम्बन गरेको-	२०४२।८।२३		पू.अ.रि. ४५(ख)
४०५.	स्वास्थ्य मन्त्रालयलाई भंसार महसूल र बिक्री कर छूट दिएको-	२०४२।८।२४	३४	
४०६.	ज्ञानोदय बाल बाटिका प्राथमिक आवाशीय प्राथमिक विद्यालय ललितपुरलाई भंसार महसूल र बिक्रीकर छूट दिएको-	"	"	
४०७.	भूमिसुधार मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	
४०८.	लोक सेवा आयोगको भूलसुधार-	"	"	

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४०६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट बङ्गलादेशको राजधानी ढाकामा भएको दक्षिण एशियाली मुलुकहरूका राष्ट्राध्यक्ष एवं सरकार प्रमुखहरूको प्रथम सम्मेलनमा भाग लिइबक्सी स्वदेश फिर्बक्सँदा देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश—	२०४२।८।२४	४५(ख)	
४१०.	कञ्चनपुर जिल्ला वन क्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समितिको अध्यक्षमा हेरफेर गरेको—	२०४२।८।२४	४५(ग)	
४११.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट सर्वोच्च अदालतको प्रधान न्यायाधीशको पदमा श्री धनेन्द्र बहादुर सिंहलाई नियुक्त गरिबक्सेको—	२०४२।८।२५	४६	
४१२.	प्रहरी केटा (भर्ना तथा सेवा शर्त) नियमावली, २०४२—	२०४२।६।१	३५	
४१३.	कारागार (पाँचौं संशोधन) नियमावली, २०४२—	"	"	
४१४.	नेपाल कारखाना तथा कारखानामा काम गर्ने भजदूरसम्बन्धी, ऐन २०१६ को दफा २७ बाहेकका अन्य दफाहरू केही प्रतिष्ठानमा प्रारम्भ हुने गरी तोकेको—	"	"	
४१५.	मर्स्याङ्दी जल विद्युत विकास समितिमा हेरफेर गरेको—	"	"	
४१६.	श्री ५ महाराजाधिराज वीरेन्द्र वीर विक्रम शाहदेवबाट २०४२ साल पौष १ गते श्री ५ महेन्द्र जयन्ती तथा संविधान दिवस र पञ्चायत व्यवस्थाको रजत जयन्तीको उपलक्ष्यमा बक्सेको सम्बोधन—	२०४२।६।१	पू.अ.रि. ४६(क)	
४१७.	पञ्च कार्यकर्ताको आचार-विधि, २०४२	"	"	

(३६)

आधिकारिकता ३६६ विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
४१८. श्री ५ महाराजाधिराजबाट संयुक्त राज्य	अमेरिकाका लागि शाही नेपाली राजदूत नियुक्त गरिबक्सेको-	२०४२।१।२	४६(क)	
४१९. श्री ५ महाराजाधिराजबाट अर्जेन्टीना एवं	गणतन्त्र चिलीका लागि शाही नेपाली राजदूत नियुक्त गरिबक्सेको-	"	"	
४२०. श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय विकास	परिषद्को पुनर्गठन गरिबक्सेको-	२०४२।१।५	पू.अ.री. ४६(ख)	
४२१. श्री ५ महाराजाधिराजबाट अख्तियार दुरु-	पयोग निवारण पुनरावेदन अदालतको न्यायाधीश पदमा सर्वोच्च अदालतका अतिरिक्त न्यायाधीश श्री गजेन्द्रकेशरी वास्तोलालाई तोकिबक्सेको-	२०४२।१।७	४६(ख)	
४२२. नेशनल ट्रेडिङ्ग लिमिटेडलाई ऋण नवीकरण	दस्तुर कमिशन छूट दिएको-	२०४२।१।८	३६	
४२३. जुट विकास तथा व्यापार संस्थानलाई	कमिशन छूट दिएको-	"	"	
४२४. खाद्य अनुसन्धान अधिकृत श्री दीपजङ्ग शाहलाई	सार्वजनिक विश्लेषक तोकेको-	"	"	
४२५. श्री विष्णुप्रताप शाहलाई प्रधानमन्त्रीको	कार्यालयको सचिव पदमा सरुवा गरेको-	"	"	
४२६. श्री बबुअन ठाकुरलाई विशेष प्रहरी विभागको	मुख्य अधिकृत पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
४२७. श्रम तथा सामाजिक कल्याण मन्त्रालयको	सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
४२८. परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम	मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४२९.	परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	२०४२।१।८	३६	
४३०.	सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
४३१.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणीका श्री काशीनाथ खनाललाई भविष्यमा सरकारी नोकरीको निमित्त अयोग्य नठहरिने गरी नोकरीबाट हटाएको-	"	"	
४३२.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणीका अधिकृतलाई स्वेच्छिक अवकाश दिएको-	"	"	
४३३.	केही जिल्ला वन कार्यालयको स्थापना गरेको-	"	"	
४३४.	गृह मन्त्रालयको शाखा अधिकृत पदमा सरुवा गरेको-	"	"	
४३५.	केही अधिकृतहरूलाई पदस्थापन गरेको-	"	"	
४३६.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, केमिष्ट्री समूह, रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
४३७.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, माइनिङ्ग इन्जिनियरिङ्ग समूह, रा. प. प्रथम श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
४३८.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, सिभिल समूह रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा बढुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
४३९.	निर्वाचन आयोग (आन्तरिक कार्य व्यवस्था) (तेस्रो संशोधन) नियमहरू, २०४२-	२०४२।१।८	४७	
४४०.	अन्तर्राष्ट्रिय युवा वर्ष १९८५ को उपलक्ष्यमा नेपाल राष्ट्र बैङ्कले केही मुद्रा टकमरी गराई निष्काशन गरेको-	"	४८	

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४४१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट अख्तियार दुरुपयोग निवारण आयोगको आयुक्त पदमा श्री इच्छाहर्ष वज्राचार्यलाई नियुक्त गरि- बक्सेको-	२०४२।१।१३	४६	
४४२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट मौसुफको ४१ औं शुभ-जन्मोत्सवको उपलक्ष्यमा मानपदवी, अलङ्कार, पदक तथा नगद पुरस्कार प्रदान गरिबक्सेको-	२०४२।१।१४	पू.अ.रि. ४६(क)	
४४३.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणीका केही अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	२०४२।१।१५	३७	
४४४.	नेपाल प्रशासन सेवा (परराष्ट्र), रा. प. द्वितीय श्रेणी (सहायक सचिव) को पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
४४५.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका केही अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
४४६.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका केही अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
४४७.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका केही अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
४४८.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृतलाई स्वैच्छिक अवकाश दिएको-	"	"	
४४९.	नेपाल प्रशासन सेवा, (लेखा समूह) राज- पत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको पदमा बढुवा गरी (क) पदस्थापन गरेको-	"	"	

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४५०.	नेपाल विविध सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	२०४२।१२।१५	३७	
४५१.	पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
४५२.	पर्यटन मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	
४५३.	उखडासम्बन्धी (चौथो संशोधन) नियमहरू, २०४२-	२०४२।१२।२२	३८	
४५४.	होटल दे ला अन्नपूर्ण काठमाडौंलाई भंसार महसूल एक प्रतिशत लिने गरी बिक्री कर पूर्णरूपमा छुट दिएको-	"	"	
४५५.	नेपाल भ्रमणमा आएका पर्यटकहरूले परिवर्त्य विदेशी मुद्रा सटही गरी खरीद गरेका नेपाली निकाशीयोग्य वस्तुहरू हवाई मार्गबाट विना इजाजतपत्र लैजान पाउने-	"	"	
४५६.	परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
४५७.	गृह मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
४५८.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी (सह-सचिवस्तर) का अधिकृतलाई सरुवा गरेको-	"	"	
४५९.	अवैतनिक महावाणिज्यदूत पदमा नियुक्ति गरेको-	"	"	
४६०.	नेपाल वन सेवा, जनरल फरेष्ट्री समूह राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणीका अधिकृतलाई अवकाश दिएको-	"	"	
४६१.	अर्थ मन्त्रालयको कार्यभार स्वास्थ्य मन्त्रीले सम्हाल्ने-	२०४२।१२।२८	४९(क)	

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४६२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट भियतनाम एवं लावोसका लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०४२।१।२६	४६(ख)	
४६३.	नेपाल दूर सञ्चार संस्थानलाई कमिशन पूर्णरूपमा छुट दिएको-	"	३६	
४६४.	जापा जिल्लाको मोरङ्ग क्यानिङ्ग कम्पनी प्रा. लि. लाई जग्गाको हदबन्दीमा छुट दिएको-	"	"	
४६५.	निजामती, शाही सेना र प्रहरीको नयाँ तलबमान कायम गरेको-	"	"	
४६६.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
४६७.	भंसार विभागको महा-निदेशक पदमा का. सु. मुकरर गरेको-	"	"	
४६८.	वागमती अञ्चलाधीश कार्यालयको सह-अञ्चलाधीश पदमा सरुवा गरेको-	"	"	
४६९.	सामान्य प्रशासन मन्त्रालयका उप-सचिवलाई स्वेच्छिक अवकाश दिएको-	"	"	
४७०.	नेपाल प्रशासन सेवा (लेखा समूह) राज-पत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी (उप-सचिवस्तर) का केही अधिकृतहरूलाई अवकाश दिएको-	"	"	
४७१.	महालेखा नियन्त्रक कार्यालयका लेखा अधिकृतको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	
४७२.	नेपाल प्रशासन सेवा (लेखा समूह), राज-पत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
४७३.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, सिभिल समूह, ट्रान्सपोर्टेशन उप-समूह, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी (उप-सचिवसरह) को पदमा बढुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४७४.	दुर्गम क्षेत्र विकास समिति (गठन) आदेश, २०३३ मा हेरफेर गरेको-	२०४२।१०।२	४६(ग)	
४७५.	भारत र चीनको स्वशासित क्षेत्र तिब्बतबाट पैठारी हुने वस्तुको सम्बन्धमा केही व्यवस्था गरेको-	२०४२।१०।७	४०	
४७६.	एस्. एन्. रिमाल इन्जिनियर्स एण्ड आर्कि- टेक्ट प्रा. लि. काठमाडौँलाई भंसार महसूल र बिक्रीकर छुट दिएको-	"	"	
४७७.	शाही नेपाली सैनिक बिमान सम्भार समूहका पदाधिकारीको तलबमान तोकेको-	"	"	
४७८.	झापा जिल्लाको जग्गा सम्बन्धमा कार्यवाही गर्न अधिकारी तोकेको-	"	"	
४७९.	मन्त्रिपरिषद् सचिवालयको मुख्य सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
४८०.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, सिभिल समूह, जनरल उप-समूह, पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयका अ. ई. को राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	
४८१.	नेपाल वन सेवा, बोटानी समूह, रा. प. द्वितीय श्रेणीका वैज्ञानिक अधिकृतको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	
४८२.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवाको विभिन्न समूह र उप-समूहको रा. प. तृतीय श्रेणीको पूल दरबन्दीमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
४८३.	राष्ट्रिय पञ्चायतका सदस्यहरूको निर्वाचनको मतदान भित्ति तोकेको-	२०४२।१०।१०	५०	
४८४.	राष्ट्रिय पञ्चायतको सदस्यहरूको निर्वाचनको लागि मतदाताको उमेर तोकेको-	"	"	
४८५.	राष्ट्रिय पञ्चायतको सदस्यहरूको निर्वाचनमा उम्मेदवार हुन उमेर तोकेको-	"	"	

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४८६.	प्रशासकीय अधिकारीको काम, कर्तव्य र अधिकारसम्बन्धी नियमहरू, २०४२- २०४२।१०।१४	४१		
४८७.	आर्थिक प्रशासनसम्बन्धी नियमहरू, २०४२-	"	"	
४८८.	केही व्यक्तिलाई नेपाली नागरिकताबाट हटाएको-	"	"	
४८९.	अर्थ मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
४९०.	सञ्चार मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
४९१.	महालेखा परीक्षकको विभागको निर्देशकलाई स्वेच्छिक अवकाश दिएको-	"	"	
४९२.	लेखा परीक्षण सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका केही लेखा परीक्षण अधिकारीहरूलाई स्वेच्छिक अवकाश दिएको-	"	"	
४९३.	नेपाली नागरिकले विदेशी मुद्रामा खाता खोली आयात गर्ने र हस्तान्तरण गर्ने व्यवस्था गरेको-	"	"	
४९४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट मध्यमाञ्चल विकास क्षेत्रको अनौपचारिक भ्रमणको अवसरमा केही महानुभावहरूलाई मानपदवी, अलङ्कार तथा पदकहरू प्रदान गरिबक्सेको-	"		५०(क)
४९५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट बाजिलका लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	"		५०(ख)
४९६.	कानून तथा न्याय र श्रम तथा सामाजिक कल्याण मन्त्रालयहरूको कार्यभार वन तथा भू-संरक्षण राज्यमन्त्रीले सम्हाल्ने-	२०४२।१०।१७		५१
४९७.	धादिङ जिल्लाको मुरली भन्ज्याङ्ग गाउँ पञ्चायतको निलम्बन फुकुवा गरेको-	"		५१(क)

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४९८.	चिनी खाँडसारी पैठारी गर्न पाउने व्यवस्था २०४२ चैत्र मसान्तसम्म यथावत कायम गरेको-	२०४२।१०।१९	५२	
४९९.	खण्ड ३५ मिति २०४२।३।२५ अतिरिक्ताङ्क १६ (क) को नेपाल राजपत्र भाग ३ मा प्रकाशित सामयिक कर असूल ऐन अन्तर्गतको सूचनाको अनुसूची १० को (क) र (छ) खारेज गरेको-	२०४२।१०।२१	४२	
५००.	डा. डिल्लीरमण रेग्मीको पुस्तकालयलाई भंसार महसूल तथा बिक्री कर छुट दिएको-	"	"	
५०१.	लेख्य प्रमाणक नियमावली, २०४१ को नियम २ (घ) को प्रयोजनको लागि कार्यालय तोकेको-	"	"	
५०२.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको पदमा बढुवा नियुक्ति गरी पदस्था- पन गरेको-	"	"	
५०३.	सामान्य प्रशासन मन्त्रालयका शाखा अधि- कृतको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	
५०४.	जलस्रोत मन्त्रालयका बडालेखापाल श्री पितृभक्त पोखरेललाई भविष्यमा सरकारी नोकरीको निमित्त अयोग्य नठहरिने गरी नोकरीबाट हटाएको-	"	"	
५०५.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणी सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको अति- रिक्त समूहका श्री शंकरप्रसाद रंजितकार- लाई भविष्यमा सरकारी नोकरीको निमित्त अयोग्य नठहरिने गरी नोकरीबाट हटाएको-	"	"	
५०६.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
५०७.	नेपाल वन सेवा, स्वायल एण्ड वाटर कन्जर- भेशन समूह, रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा बढुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	२०४२।१०।२१	४२	
५०८.	नेपाल वन सेवा, स्वायल एण्ड वाटर कन्जर- भेशन समूह, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको (प्रा.) पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
५०९.	अर्थ मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	
५१०.	श्रम तथा सामाजिक कल्याण मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	
५११.	कानून तथा न्याय मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०४२।१०।२८	४३	
५१२.	नेपाल स्वास्थ्य सेवा, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी, सगरमाथा अञ्चल अस्पताल राज- विराजका डा. अशोकानन्द मिश्रलाई भवि- ष्यमा सरकारी नोकरीको निमित्त अयोग्य नठहरिने गरी नोकरीबाट हटाएको-	"	"	
५१३.	नेपाल स्वास्थ्य सेवा, जनरल हेल्थ सर्भिसेज समूह, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका मेडिकल अधिकृत डा. जितेन्द्र महासेठलाई भविष्यमा सरकारी नोकरीको निमित्त अयोग्य नठहरिने गरी नोकरीबाट हटाएको-	"	"	
५१४.	गृह मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	
५१५.	आर्थिक ऐन, २०४२-	२०४२।११।३	५३	
५१६.	नेपाल शिक्षा सेवामा तोकिएको शैक्षिक योग्यताभन्दा माथिल्लो योग्यता तोकेको-	२०४२।११।६	४४	
५१७.	जिल्ला पञ्चायत सचिवालय शिक्षा शाखा भक्तपुरका जिल्ला शिक्षा अधिकारीलाई स्वेच्छिक अवकाश दिएको-	"	"	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
५१८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट संयुक्त अधिरा- ज्यका महानुभावहरूलाई मानार्थ मान पदवी तथा पदक प्रदान गरिबक्सको-	२०४२।११।६	५४	
५१९.	श्री ५ महाराजाधिराज वीरेन्द्र वीर विक्रम शाहदेवबाट श्री ५ त्रिभुवन जयन्ती तथा राष्ट्रिय प्रजातन्त्र दिवसको उपलक्ष्यमा देश- वासीको नाममा बक्सको सन्देश-	२०४२।११।७	५४ (क)	
५२०.	लेखा समूह (श्रेणी विभाजन, नियुक्ति र बढुवा) (तेस्रो संशोधन) नियमावली, २०४२-	२०४२।११।१३	४५	
५२१.	२०४३ सालको सार्वजनिक र पर्व बिदाहरू-	"	"	
५२२.	अन्तःशुल्क रकम छुट दिनेसम्बन्धी सूचनाको म्याद बढाएको-	"	"	
५२३.	महालेखा नियन्त्रक कार्यालयका उप-महा- लेखा नियन्त्रकलाई स्वेच्छिक अवकाश दिएको-	"	"	
५२४.	महालेखा नियन्त्रक कार्यालयका लेखा अधि- कृतलाई स्वेच्छिक अवकाश दिएको-	"	"	
५२५.	पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयका शाखा अधिकृतलाई स्वेच्छिक अवकाश दिएको-	"	"	
५२६.	भन्सार विभागका शाखा अधिकृतलाई स्वेच्छिक अवकाश दिएको-	"	"	
५२७.	राष्ट्रिय पञ्चायत सदस्यको निर्वाचनको लागि निर्वाचन क्षेत्र तोकेको-	२०४२।११।१७	५५	
५२८.	निर्वाचन खर्चको हद तोकेको-	"	"	
५२९.	निर्वाचन चिन्हहरू निर्धारण गरेको-	"	"	
५३०.	निर्वाचनमा उमेदवार हुन चाहनेलाई दरखास्तको ढाँचा तोकेको-	"	"	

(४६)

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
५३१.	मतपत्रमा लगाउने छाप स्वस्तिक चिन्ह तोकेको-	२०४२।११।१७		५५
५३२.	फोहर मैला व्यवस्था समिति (गठन) आदेश, २०३८ मा थप गरी हेरफेर गरेको-	२०४२।११।२०	४६	
५३३.	मर्स्याङ्दी जल विद्युत् विकास समिति (गठन) (पहिलो संशोधन) आदेश, २०४२-	"	"	
५३४.	श्री ५ महेन्द्र प्रकृति संरक्षण कोष (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०४२-	"	"	
५३५.	झिटी गुण्टासम्बन्धी सूचनाको दफा ७ को उपदफा (३) को सट्टा अर्को दफा ७ (३) राखेको-	"	"	
५३६.	प्रेस काउन्सिलको अध्यक्ष पदमा मनोनयन गरेको-	"	"	
५३७.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, सिभिल समूह, ट्रान्सपोर्टेशन उप-समूह राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी (उप-सचिव स्तर) को सडक विभागका डी. ई. लाई सरुवा गरेको-	"	"	
५३८.	श्री ५ को सरकारको छापाखानाको भूलसुधार-	"	"	
५३९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट क्यूवा एवं पेरुको लागि शाही नेपाली राजदूत नियुक्त गरि- बक्सेको-	"		५६
५४०.	वन संरक्षण (विशेष व्यवस्था) ऐन, २०२४ अन्तर्गत आदेश जारी गरेको-	२०४२।११।२७	४७	
५४१.	सामाजिक सेवा राष्ट्रिय समन्वय परिषद्को केन्द्रीय कार्यालय भवन सामाजिक सेवा मन्दिरको लागि करदाताले खर्च गरेको वा चन्दा दिएको रकमको आय सम्बन्धमा व्यवस्था गरेको-	"	"	

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
५४२.	केही साना उद्योगको स्थापना गर्दा अनुमति लिन नपर्ने गरी तोकेको-	२०४२।११।२७	४७	
५४३.	नेपाल प्रशासन सेवा रा. प. प्रथम श्रेणीका अधिकृतलाई सल्लाह गरेको-	"	"	
५४४.	नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. प्रथम श्रेणी (सह-सचिव स्तर) का अधिकृतहरूलाई स्वेच्छिक अवकाश दिएको-	"	"	
५४५.	नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. प्रथम श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सल्लाह गरेको-	"	"	
५४६.	नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. द्वितीय श्रेणी (उप-सचिव स्तर) का अधिकृतहरूलाई स्वेच्छिक अवकाश दिएको-	"	"	
५४७.	नेपाल वन सेवा, स्वायत्त एण्ड वाटर कन्जरभेशन समूह, रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरेको-	"	"	
५४८.	वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	
५४९.	कानून व्यवसायी ऐन, २०२५ को दफा १८ दाङ देउखुरी जिल्लामा लागू गरेको-	२०४२।१२।४	४८	
५५०.	लेखा वा लेखा परीक्षणको अनुभव तोकेको-	"	"	
५५१.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, जियोलजी समूह, रा. प. द्वितीय श्रेणी, खानी तथा भू-गर्भ विभागका सिनियर जियोलजिष्ट श्री अच्युतानन्द भण्डारीलाई भविष्यमा सरकारी नोकरीको निमित्त अयोग्य नठहरिने गरी नोकरीबाट हटाएको-	"	"	
५५२.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, केमिस्ट्री समूह, रा. प. द्वितीय श्रेणी (सहायक सचिव वा सौ सरह) को पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
५५३.	नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. प्रथम श्रेणी (सह-सचिवस्तर) का अधिकृतलाई नोकरी-बाट अवकाश दिएको-	२०४२।१२।४	४८	
५५४.	नेपाल प्रशासन सेवा, (लेखा समूह) रा. प. द्वितीय श्रेणी (सहायक सचिव वा सो सरह) को पदमा बढुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
५५५.	नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. द्वितीय श्रेणी (उप-सचिवस्तर) का अधिकृतहरूलाई स्वेच्छिक अवकाश दिएको--	"	"	
५५६.	क्षेत्रीय योजना कार्यालय काठमाडौंका उप-सचिवलाई स्वेच्छिक अवकाश दिएको-	"	"	
५५७.	नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
५५८.	पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयका शाखा अधिकृतको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	
५५९.	राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालयका शाखा अधिकृतको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	
५६०.	लेखा परीक्षण सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको लेखा परीक्षण अधिकारीलाई स्वेच्छिक अवकाश दिएको-	"	"	
५६१.	२०४३ सालमा हुने राष्ट्रिय पञ्चायत सदस्य-हरूको निर्वाचनको लागि निर्वाचन अधिकृत नियुक्त गरेको-	२०४२।१२।७	५७	
५६२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट प्रधानमन्त्री श्री लोकेन्द्रबहादुर चन्दले आफ्नो पदबाट राजीनामा चढाउनु भएकोमा वर्तमान मन्त्रि-परिषद्लाई नै साविक बमोजिम काम काज गर्न हुकुम बक्सको-	२०४२।१२।७	५७(क)	

(४९)

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
५६३.	राष्ट्रिय पञ्चायतका सदस्यहरूको निर्वाचनमा मतदान केन्द्रहरूको स्थान तोक्न अधिकार प्रत्यायोजन गरेको-	२०४२।१२।८	५८	
५६४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट प्रधानमन्त्री श्री लोकेन्द्रबहादुर चन्दको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सी मन्त्रिपरिषद्को गठन गर्न परामर्श चढाउन श्री नगेन्द्रप्रसाद रिजाललाई हुकुम बक्सेको -	"		५८(क)
५६५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट प्रधानमन्त्रीको पदमा श्री नगेन्द्रप्रसाद रिजाललाई नियुक्ति गरिबक्सी निजको अध्यक्षता तथा सिफारिशमा मन्त्रिपरिषद्को गठन र कार्य विभाजनसमेत गरिबक्सेको-	"	"	
५६६.	कोहलपुर नगर विकास समिति गठन गरेको-	२०४२।१२।११	४९	
५६७.	विभिन्न ऐनको प्रयोजनको लागि कर अधिकृत तोकेको-	"	"	
५६८.	अन्तःशुल्क ऐनको प्रयोजनको लागि अन्तःशुल्क अधिकृत तोकेको-	"	"	
५६९.	पदपूर्ति गर्न प्रत्यायोजन भएको अधिकार प्रयोगका सम्बन्धमा उजूर गर्ने व्यवस्था गरिएको-	"	"	
५७०.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणीका अधिकृतलाई सरुवा गरेको-	"	"	
५७१.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
५७२.	जिल्ला कार्यालय मोरङको प्र. जि. अ. पदमा सरुवा गरेको -	"	"	
५७३.	केही अधिकृतहरूलाई पदस्थापन गरेको-	"	"	
५७४.	सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	

(५०)

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
५७५.	वर्गीय संगठन (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०४२-	२०४२।१२।१३	५६	
५७६.	पेट्रोलियम उद्योग आयकर नियमावली, २०४१ लागू हुने मिति तोकेको-	२०४२।१२।१८	५०	
५७७.	कानून तथा न्याय मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
५७८.	राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
५७९.	नेपाल न्याय सेवाका विभिन्न श्रेणीका राज- पत्राङ्कित पदहरूमा सरुवा, बढुवा र नियुक्ति गरेको-	"	"	
५८०.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सहवा गरेको-	"	"	
५८१.	श्री ५ को सरकारको छापाखानाको भूलसुधार-	"	"	
५८२.	अर्थ मन्त्रालयको कार्यभार प्रधानमन्त्रीले सम्हाल्ने-	"		६०
५८३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय पञ्चा- यतका अध्यक्ष तथा उपाध्यक्षको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सी पञ्चायत नीति तथा जाँच- बुझ समितिको अध्यक्ष पदमा श्रीधर शम्शेर ज. ब. रा. लाई कायम मुकायम अध्यक्ष भै काम गर्न तोकिबक्सेको-	२०४२।१२।१९	६१	
५८४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट क्यानाडाका लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०४२।१२।२०	६२	
५८५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट पञ्चायत नीति तथा जाँचबुझ समितिको रिक्त सदस्यमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०४२।१२।२२	६३	

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
५८६.	भन्सार (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०४२-	२०४२।१२।२५	५१	
५८७.	नेपाल शिक्षा सेवा (समूह तथा श्रेणी विभाजन, नियुक्ति र बढुवा) नियमहरू, २०३३ को अनुसूचीमा हेरफेर गरेको-	"	"	
५८८.	केही प्रतिष्ठानलाई तालीम सञ्चालन गर्न तोकेको-	"	"	
५८९.	केही अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
५९०.	वाणिज्य मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
५९१.	श्री ५ महाराजाधिराज सरकारबाट मध्य- माञ्चल विकास क्षेत्र अन्तर्गत पर्ने काठमाडौं समेत ३ जिल्लाहरूमा गरिबक्सेको अनौप- चारिक भ्रमको शुभ अवसरमा मानपदवी, अलङ्कार तथा पदकहरू प्रदान गरि- बक्सेको-	२०४२।१२।२५	६३ (क)	
५९२.	वर्गीय संगठन (तेस्रो संशोधन) नियमावली, २०४२-	२०४२।१२।२७	६३ (ख)	
५९३.	राष्ट्रिय पञ्चायत सचिवालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	२०४२।१२।२७	६३ (ग)	
५९४.	खण्ड ३५, मिति २०४२।११।१७ अतिरिक्ताङ्क ५५ को नेपाल राजपत्र भाग ४ मा प्रका- शित सूचना अनुसार निर्धारण गरिएका निर्वाचन चिह्नमा थप निर्वाचन चिह्नहरू निर्धारण गरेको-	२०४२।१२।३१	६४	
५९५.	भू तथा जलाधार संरक्षण नियमावली, २०४२-	२०४२।१२।३१	६५	

परिशिष्ट-२

२०४२ सालको नेपाल राजपत्रको वर्गीकृत सूची

ऐन र अध्यादेशहरूको सूची

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	नेपाल निजामती सेवा (तेस्रो संशोधन) अध्यादेश, २०४२-	२०४२।१।२६		५
२.	प्रहरी (चौथो संशोधन) अध्यादेश, २०४२-	"		"
३.	पेश्की खर्च ऐन, २०४२	२०४२।३।३१		१७
४.	नेपाल निजामती सेवा (तेस्रो संशोधन) ऐन, २०४२-	२०४२।४।२४		२२
५.	प्रहरी (चौथो संशोधन) ऐन, २०४२-	"		"
६.	विध्वंसात्मक अपराध (विशेष नियन्त्रण तथा सजाय) ऐन, २०४२-	२०४२।५।३		२३
७.	राष्ट्रिय पञ्चायतको सदस्यको अयोग्यता सम्बन्धी (कार्यविधि) ऐन, २०४२-	२०४२।५।६		२४
८.	निर्वाचन (अपराध तथा सजाय) (चौथो संशोधन) ऐन, २०४२-	"		"
९.	निर्वाचन आयोग (दोस्रो संशोधन) ऐन, २०४२-	"		"
१०.	राष्ट्रिय पञ्चायत (सदस्य निर्वाचन) तेस्रो संशोधन) ऐन, २०४२-	"		"
११.	नेपाल विशेष सेवा ऐन, २०४२-	२०४२।५।१२		२५
१२.	कृषि विकास बैंक (चौथो संशोधन) ऐन, २०४२-	"		"
१३.	लुम्बिनी विकास कोष ऐन, २०४२-	२०४२।५।१३		२६
१४.	उखडासम्बन्धी (तेस्रो संशोधन) ऐन, २०४२-	२०४२।६।६		२८
१५.	स्टाण्डर्ड नाप र तौल (दोस्रो संशोधन) ऐन, २०४२-	"		"
१६.	सरकारी मुद्रासम्बन्धी (चौथो संशोधन) ऐन, २०४२-	"		"

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१७.	भन्सार (पाँचौँ संशोधन) ऐन, २०४२-	२०४२।६।६		२८
१८.	निवृत्ति कोष ऐन, २०४२-	२०४२।६।२३	३० (क)	
१९.	आयकर (पाँचौँ संशोधन) ऐन, २०४२-	"	"	
२०.	विनियोजन ऐन, २०४२-	"	"	
२१.	कर्मचारी सञ्चय कोष (पाँचौँ संशोधन) ऐन, २०४२-	"	"	
२२.	राष्ट्र ऋण उठाउने ऐन, २०४२-	"	"	
२३.	वित्त कम्पनी ऐन, २०४२-	"	"	
२४.	मुलुकी (आठौँ संशोधन) ऐन, २०४२-	"	"	
२५.	राजदरबार सेवा (पहिलो संशोधन) ऐन, २०४२-	"	"	
२६.	वाणिज्य बैंक (तेस्रो संशोधन) ऐन, २०४२-	"	"	
२७.	औद्योगिक व्यवसाय (पहिलो संशोधन) ऐन, २०४२-	२०४२।७।१४	३५	
२८.	बैदेशिक रोजगार ऐन, २०४२-	"	"	
२९.	पर्यटन (पहिलो संशोधन) ऐन, २०४२-	"	"	
३०.	खानी तथा खनिज पदार्थ ऐन, २०४२-	"	"	
३१.	आर्थिक ऐन, २०४२-	२०४२।११।३	५३	

परिशिष्ट-३

नियमहरूको सूची

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१.	निजामती सेवा (बाइसौ संशोधन) नियमावली, २०४२-	२०४२।१।१	१(ग)	
२.	नेपाल प्रशासन सेवा (गठन, श्रेणी विभाजन र नियुक्ति) नियमहरू, २०४२-	"	"	
३.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा (समूह तथा श्रेणी विभाजन, नियुक्ति र बढुवा) (दोश्रो संशोधन) नियमहरू, २०४२-	२०४२।१।१	१(घ)	
४.	नेपाल कृषि सेवा (समूह तथा श्रेणी विभाजन, नियुक्ति र बढुवा) (पहिलो संशोधन) नियमहरू, २०४२-	"	"	
५.	नेपाल स्वास्थ्य सेवा (समूह तथा श्रेणी विभाजन, नियुक्ति र बढुवा) (पहिलो संशोधन) नियमहरू, २०४२-	२०४२।१।१	१(घ)	
६.	नेपाल वन सेवा (समूह तथा श्रेणी विभाजन, नियुक्ति र बढुवा) (पहिलो संशोधन) नियमहरू, २०४२-	"	"	
७.	नेपाल शिक्षा सेवा (समूह तथा श्रेणी विभाजन नियुक्ति र बढुवा) (पहिलो संशोधन) नियमहरू, २०४२-	"	"	
८.	नेपाल न्याय सेवा (श्रेणी विभाजन, भर्ना, सरुवा र बढुवा) (चौथो संशोधन) नियम-मावली, २०४२-	२०४२।२।१७	६	
९.	सरकारी मुद्दासम्बन्धी (चौथो संशोधन) नियमावली, २०४२-	२०४२।२।२१	८	
१०.	वन पैदावार बिक्री वितरण (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०४२-	२०४२।३।२०	१५+(क)	

(५५)

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
११.	विदेशी विनिमय (नियमित गन) (पहिलो संशोधन) नियमहरू, २०४२-	२०४२।४।१	१८	
१२.	प्राविधिक तथा व्यवसायिक शिक्षालय संचालन (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०४२-	२०४२।४।१४	१६	
१३.	शाही नेपाल वायु सेवा निगम, आर्थिक प्रशासन नियमावली, २०४२-	२०४२।५।१०	२०	
१४.	लेखा समूह (श्रेणी विभाजन, नियुक्ति र बढुवा) (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०४२-	"	"	
१५.	शाही नेपाली सैनिक नियुक्ति प्रमोशन र अरु विविध व्यवस्था (एघारौं संशोधन) साधारण नियमहरू, २०४२-	"	"	
१६.	भंसार (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०४२-	२०४२।५।१७	२१	
१७.	कारागार (चौथो संशोधन) नियमावली, २०४२-	२०४२।५।२४	२२	
१८.	निजामती सेवा (तेइसौं संशोधन) नियमावली, २०४२-	२०४२।५।३१	२३	
१९.	वन्यजन्तु आरक्ष (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०४२-	२०४२।६।२१	२६	
२०.	सरकारी मुद्रासम्बन्धी (पाँचौं संशोधन) नियमावली, २०४२-	२०४२।७।१	३४	
२१.	सरकारी वकिलसम्बन्धी (चौथो संशोधन) नियमावली, २०४२-	"	"	
२२.	शाही नेपाली सेवा (निवृत्तभरण, उपदान र अन्य सुविधा) (छैठौं संशोधन) नियमावली, २०४२-	२०४२।७।१२	२८	
२३.	शाही नेपाली सैनिक विमान संभार समूह नियमावली, २०४२-	२०४२।७।१६	२९	

(५६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
२४.	संस्था दर्ता (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०४२-	२०४२।७।२६	३०	
२५.	दैनिक तथा भ्रमण भत्ता (तेस्रो संशोधन) नियमहरू, २०४२-	२०४२।८।६		४१(क)
२६.	सीप स्तर निर्धारण (वर्गीकरण) परीक्षण तथा प्रमाणीकरण नियमावली, २०४२-	२०४२।८।१७	३३	
२७.	प्रहरी केटा (भर्ना तथा सेवा शर्त) नियमावली, २०४२-	२०४२।९।१	३५	
२८.	कारागार (पाँचौं संशोधन) नियमावली, २०४२-	"	"	
२९.	निर्वाचन आयोग (आन्तरिक कार्य व्यवस्था) (तेस्रो संशोधन) नियमहरू, २०४२-	२०४२।९।८		४७
३०.	उखडासम्बन्धी (चौथो संशोधन) नियमहरू, २०४२-	२०४२।९।२२	३८	
३१.	प्रशासकीय अधिकारीको काम, कर्तव्य र अधिकारसम्बन्धी नियमहरू, २०४२-	२०४२।१०।१४	४१	
३२.	आर्थिक प्रशासनसम्बन्धी नियमहरू, २०४२-	"	"	
३३.	लेखा समूह (श्रेणी बिभाजन, नियुक्ति र बढुवा) (तेस्रो संशोधन) नियमावली, २०४२-	२०४२।११।१३	४५	
३४.	श्री ५ महेन्द्र प्रकृति संरक्षण कोष (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०४२-	२०४२।११।२०	४६	
३५.	वर्गीय संगठन (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०४२-	२०४२।१२।१३		५६
३६.	भंसार (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०४२-	२०४२।१२।२५	५१	
३७.	वर्गीय संगठन (तेस्रो संशोधन) नियमावली, २०४२-	२०४२।१२।२७		६३(ब)
३८.	भू तथा जलाधार संरक्षण नियमावली, २०४२-	२०४२।१२।३१		६५

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्क

मिति २०७३/०७/०१

परिशिष्ट-४

गठन आदेशहरूको सूची

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१.	टिकापुर विकास समिति (गठन) (पाँचौं संशोधन) आदेश, २०४२-	२०४२।४।१		पू.अ.रि. १८(ख)
२.	मसूर्याङ्दी जल विद्युत विकास समिति (गठन) (पहिलो संशोधन) आदेश, २०४२-	२०४२।१।२०	४६	

(५८)

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कः

मिति २०४२।१२।३१

परिशिष्ट-५

श्री ५ महाराजाधिराजका प्रमुख सचिवालय राजदरबारको

सन्देश, सूचना र विज्ञप्तिहरूको सूची

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट वि. सं. २०४२ साल वैशाख १ गते देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश-	२०४२।१।१	१	
२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट मी. सु. श्री सुरेन्द्र मान जोशीलाई प्रमुख राजदरबार पदाधिकारी कार्यालयको उप-प्रमुख राजदरबार पदाधिकारी पदमा सरुवा बढुवा गरिबक्सेको-	२०४२।१।३	२	
३.	राजदरबारसम्बन्धी र रक्षा मन्त्रालयको कार्यभार सञ्चार र स्वास्थ्य मन्त्रीले सम्हाल्ने-	२०४२।१।६	३(क)	
४.	अर्थ मन्त्रालयको कार्यभार प्रधानमन्त्री तथा राजदरबारसम्बन्धी र रक्षा मन्त्रीले सम्हाल्ने-	२०४२।१।१६	४(क)	
५.	आपूर्ति मन्त्रालयको कार्यभार सामान्य प्रशासन राज्यमन्त्रीले सम्हाल्ने-	२०४२।१।१७	४(ख)	
६.	सञ्चार तथा स्वास्थ्य मन्त्रालयको कार्यभार पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रीले सम्हाल्ने-	२०४२।१।२२	४(ग)	
७.	कृषि मन्त्रालयको कार्यभार प्रधानमन्त्री तथा राजदरबारसम्बन्धी र रक्षा मन्त्रीले सम्हाल्ने-	२०४२।१।२५	४(घ)	

(५६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट परराष्ट्र मन्त्री र गृह सहायक मन्त्रीको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको-	२०४२।१।३१		५(क)
९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट अख्तियार दुरुपयोग निवारण आयोगका प्रमुख आयुक्तको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको-	"		"
१०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट सौजूदा मन्त्रिपरिषद्मा प्रधानमन्त्रीको सिफारिसमा हेरफेर तथा कार्य विभाजनसमेत गरिबक्सेको-	२०४२।२।१		७
११.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट केही व्यक्तिहरूलाई राजसभा स्थायी समितिको सदस्य तोकिबक्सेको-	"		"
१२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री डुक्पा लामा समेतका व्यक्तिहरूलाई राजसभाको सदस्यमा नियुक्त गरिबक्सेको-	"		"
१३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री बासुदेव शर्मालाई अख्तियार दुरुपयोग निवारण आयोगको प्रमुख आयुक्त पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	"		"
१४.	श्री ५ महाराजाधिराजका प्रमुख सैनिक सचिवालयका प्रमुख सैनिक सचिव रथी श्री दानगम्भिर सिंह रायमाझीको पदावधि समाप्त भई अवकाश प्राप्त गर्नु भएको-	२०४२।२।८		८
१५.	पर्यटन र श्रम तथा सामाजिक कल्याण मन्त्रालयहरूको कार्यभार बन् तथा भू-संरक्षण राज्यमन्त्रीले सम्हाले-	२०४२।२।२०		१०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री त्रिलोकप्रताप राणालाई सर्वोच्च अदालतको स्थायी न्यायाधीश पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०४२।३।१		१२
१७.	श्री ५ महाराजाधिराजका प्रमुख सचिवालय राजदरबारको भूलसुधार-	२०४२।३।१०	११	
१८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट संयुक्त राष्ट्र संघका लागि नेपाल अधिराज्यको स्थायी प्रतिनिधि नियुक्त गरिबक्सेको-	२०४२।३।२०		१५
१९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट अख्तियार दुरुपयोग निवारण आयोगको आयुक्त पदमा पुनः नियुक्त गरिबक्सेको-	"		"
२०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट जापानको लागि शाही नेपाली राजदुत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०४२।३।२५		१६
२१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राजदरबार विशेष जाहेरी विभागको मुख्य पदाधिकारीको पदमा सर्वोच्च अदालतका न्यायाधीश श्री त्रिलोकप्रताप राणालाई तोकिबक्सेको-	२०४२।४।१		१८
२२.	श्री ५ महाराजाधिराजका हजूरमा निर्माण तथा यातायात मन्त्रीले आफ्नो पदबाट चढाई पठाउनु भएको राजीनामा मौसुफबाट स्वीकृत गरिबक्सी निर्माण तथा यातायात मन्त्रालयको कार्यभार राज्यमन्त्री श्री श्रीप्रसाद बुढाथोकीलाई र निजले सम्हाली आएको कार्यभारमध्ये श्रम तथा सामाजिक कल्याण मन्त्रालयको कार्यभार कानून तथा न्याय राज्यमन्त्री श्री राधेश्याम कमारोलाई सम्हाल्न हुकुम बक्सेको-	२०४२।४।७		१९

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
२३.	वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालयहरूको कार्यभार स्वास्थ्य मन्त्रीले सम्हाल्ने-	२०४२।४।८		२०
२४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट कतार, लेबनान, इराक र कुवेतका लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०४२।४।६		२१
२५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट पोर्चुगलका लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	"		"
२६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट अष्ट्रेलियाका लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०४२।४।१८		२१(क)
२७.	स्वास्थ्य मन्त्रालयको कार्यभार गृह मन्त्रीले सम्हाल्ने-	२०४२।४।३०		२२(ख)
२८.	माननीय न्यायाधीश श्री धनेन्द्रबहादुर सिंहले कायम मुकायम प्रधान न्यायाधीश भै सम्हाल्नु हुने-	२०४२।५।१		२२(ग)
२९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट केही अञ्चलाधीशहरूको नियुक्ति, सरुवा र थपौती गरिबक्सेको-	२०४२।५।६		२४(क)
३०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट बर्माका लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०४२।५।१०		२४(ख)
३१.	पर्यटन र निर्माण तथा यातायात मन्त्रालयहरूको कार्यभार पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रीले सम्हाल्ने-	२०४२।५।१२		२५(क)
३२.	वाणिज्य र आपूर्ति मन्त्रालयहरूको कार्यभार गृह मन्त्रीले सम्हाल्ने-	२०४२।५।१३		२६(क)
३३.	परराष्ट्र र शिक्षा तथा संस्कृति मन्त्रालयहरूको कार्यभार स्वास्थ्य मन्त्रीले सम्हाल्ने-	२०४२।५।१४		२६(ख)

(६२)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३४.	श्री ५ महाराजाधिराज वीरेन्द्र वीर विक्रम शाहदेवबाट अष्ट्रेलियाको राजकीय भ्रमणमा सवारी होइबक्सनुअघि देशवासीको नाममा बक्सेको सन्देश-	२०४२।५।१४		पू. अ. रि. २६(ग)
३५.	राष्ट्रिय पञ्चायत सचिवालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको	२०४२।५।१५		२६(ग)
३६.	कानून तथा न्याय र श्रम तथा सामाजिक कल्याण मन्त्रालयहरूको कार्यभार सामान्य प्रशासन राज्यमन्त्रीले सम्हाल्ने-	२०४२।५।१६		२६(घ)
३७.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट अष्ट्रेलियाको राजकीय भ्रमण र ब्रुनाई समेतका केही देशको अनौपचारिक भ्रमण र भारतको औपचारिक भ्रमण पूरा गरिबक्सी स्वदेश फिर्बक्संदा देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश-	२०४२।६।४		२७(क)
३८.	निर्माण तथा यातायात र पर्यटन मन्त्रालय- हरूको कार्यभार कानून तथा न्याय र श्रम तथा सामाजिक कल्याण राज्यमन्त्रीले सम्हाल्ने-	२०४२।६।४		२७(ख)
३९.	परराष्ट्र र शिक्षा तथा संस्कृति मन्त्रालयहरू- को कार्यभार स्वास्थ्य मन्त्रीले सम्हाल्ने-	२०४२।६।६		२७(ग)
४०.	वाणिज्य र आपूर्ति मन्त्रालयको कार्यभार गृह मन्त्रीले सम्हाल्ने-	२०४२।६।७		२७(घ)
४१.	कानून तथा न्याय र श्रम तथा सामाजिक कल्याण मन्त्रालयहरूको कार्यभार सामान्य प्रशासन राज्यमन्त्रीले सम्हाल्ने-	२०४२।६।१५		२६
४२.	माननीय न्यायाधीश श्री धनेन्द्रबहादुर सिंहले कायम मुकायम प्रधान न्यायाधीश भै सम्हाल्नु हुने-	२०४२।६।१८		३०

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४३.	अर्थ मन्त्रालयको कार्यभार गृह मन्त्रीले सम्हाल्ने-	२०४२।६।१६		पू.अ.रि. ३०(क)
४४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट उद्योग र सञ्चार मन्त्री र पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रीको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सी रिक्त हुन आएका मन्त्रालयहरूको कार्यभार सम्हाल्न हुकुम बक्सेको-	२०४२।६।२३		३०(ख)
४५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट अरब गणतन्त्र सिरिया र सुल्तानेत अफ ओमानका लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	"		"
४६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट अख्तियार दुरुपयोग निवारण पुनरावेदन अदालतको न्यायाधीशमा सर्वोच्च अदालतका न्यायाधीश श्री सुरेन्द्रप्रसाद सिंहलाई तोकिबक्सेको-	२०४२।६।२५		३०(ग)
४७.	अस तथा सामाजिक कल्याण र कानून तथा न्याय मन्त्रालयहरूको कार्यभार बन तथा झु-संरक्षण राज्यमन्त्रीले सम्हाल्ने-	२०४२।६।२७		३१(क)
४८.	श्री ५ महाराजाधिराजका प्रमुख सचिवालय राजदरबारको भूलसुधार-	२०४२।६।२८	२७	
४९.	जलस्रोत र सञ्चार मन्त्रालयको कार्यभार स्वास्थ्य मन्त्रीले सम्हाल्ने-	२०४२।६।२८		३२
५०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राजसभाका सचिव श्री वीरेन्द्रबहादुर शाहको कार्यावधि समाप्त भएको मितिले ३ वर्षको लागि राजसभाको सचिव पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०४२।६।३०		३३

(६४)

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
५१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट विजया दशमीको शुभ उपलक्ष्यमा देशवासीको नाममा बक्सको सन्देश-	२०४२।७।७		३४(क)
५२.	भूमिसुधार मन्त्रालयको कार्यभार कानून तथा न्याय र श्रम तथा सामाजिक कल्याण राज्यमन्त्रीले सम्हाल्ने-	२०४२।७।६		३४(ख)
५३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट त्रिभुवन विश्व विद्यालयको उप-कुलपति पदमा नियुक्त गरिबक्सको-	२०४२।७।१६		३५(क)
५४.	स्वास्थ्य मन्त्रालयको कार्यभार कृषि मन्त्रीले सम्हाल्ने-	२०४२।७।१७		३५(ख)
५५.	कृषि मन्त्रालयको कार्यभार गृह र पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रीले सम्हाल्ने-	२०४२।७।२४		२८
५६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट गणतन्त्र कोरिया र न्यूजिलैण्डका लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सको-	२०४२।७।२६		३६
५७.	परराष्ट्र र शिक्षा तथा संस्कृति मन्त्रालय-हरूको कार्यभार स्वास्थ्य मन्त्रीले सम्हाल्ने-	२०४२।८।१		४०
५८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट युनाईटेड अरब इमिरेटका लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सको-	२०४२।८।४		४१
५९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट सोभियत संघका लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सको-	२०४२।८।७		४२
६०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय खेलकूद परिषदका पदाधिकारी तथा सदस्यहरूलाई पुनः मनोनित गरिबक्सको-	२०४२।८।१२		४३
६१.	परराष्ट्र र शिक्षा तथा संस्कृति मन्त्रालय-हरूको कार्यभार स्वास्थ्य मन्त्रीले सम्हाल्ने-	२०४२।८।१८		४४

(६५)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
६२	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री नरेन्द्रबहादुर सिंहलाई नेपाल राजकीय विज्ञान तथा प्रविधि प्रज्ञा प्रतिष्ठानको सदस्य-सचिव पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०४२।०।१६	४५	
६३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट बङ्गलादेशको राजधानी ढाकामा दक्षिण एशियाली मुलुकका राष्ट्राध्यक्ष एवं सरकार प्रमुखहरूको प्रथम सम्मेलनमा भाग लिइबक्सन सवारी होइबक्सन अगाडि राष्ट्रका नाममा बक्सेको सन्देश-	२०४२।०।२१	४५(क)	
६४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट बङ्गलादेशको राजधानी ढाकामा भएको दक्षिण एशियाली मुलुकहरूको राष्ट्राध्यक्ष एवं सरकार प्रमुखहरूको प्रथम सम्मेलनमा भाग लिइबक्सी स्वदेश फिरिबक्संदा देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश-	२०४२।०।२४	४५(ख)	
६५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट सर्वोच्च अदालतको प्रधान न्यायाधीशको पदमा श्री धनेन्द्र बहादुर सिंहलाई नियुक्त गरिबक्सेको-	२०४२।०।२५	४६	
६६.	श्री ५ महाराजाधिराज बीरेन्द्र बीर विक्रम शाहदेवबाट २०४२ साल चैष १ गते श्री ५ महेन्द्र जयन्ती तथा संविधान दिवस र पञ्चायत व्यवस्थाको रजत जयन्तीको उपलक्ष्यमा बक्सेको सम्बोधन-	२०४२।६।१	पू.अ.रि.	
६७.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट संयुक्त राज्य अमेरिकाका लागि शाही नेपाली राजदूत नियुक्त गरिबक्सेको-	२०४२।६।२	४६(क)	
६८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट अर्जेण्टिना एवं गणतन्त्र चिलीका लागि शाही नेपाली राजदूत नियुक्त गरिबक्सेको-	"	"	

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
६६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय विकास परिषद्को पुनः गठन गरिबक्सेको-	२०४२।११।५		पू.अ.रि. ४६(ख)
७०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट अख्तियार दुरु- पयोग निवारण पुनरावेदन अदालतको न्यायाधीश पदमा सर्वोच्च अदालतका अतिरिक्त न्यायाधीश श्री गजेन्द्रकेशरी वास्तोलालाई तोकिएको-	२०४२।११।७		४६(ख)
७१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट अख्तियार दुरु- पयोग निवारण आयोगको आयुक्त पदमा श्री इच्छाहर्ष वज्राचार्यलाई नियुक्त गरिबक्सेको-	२०४२।११।१३		४६
७२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट मौसूफको ४१ औं शुभजन्मोत्सवको उपलक्ष्यमा मानपदवी, अलङ्कार पदक तथा नगद पुरस्कार प्रदान गरिबक्सेको-	२०४२।११।१४		पू.अ.रि. ४६(क)
७३.	अर्थ मन्त्रालयको कार्यभार स्वास्थ्य मन्त्रीले सम्हाल्ने-	२०४२।११।२८		४६(क)
७४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट भियतनाम एवं लाबोसका लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०४२।११।२६		४६(ख)
७५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट मध्यमञ्चल विकास क्षेत्रको अनौपचारिक भ्रमणको अवसरमा केही महानुभावहरूलाई मानपदवी, अलङ्कार तथा पदकहरू प्रदान गरिबक्सेको-	२०४२।१०।१४		५०(क)
७६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट ब्राजिलका लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०४२।१०।१४		५०(ख)

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
७७.	कानून तथा न्याय र श्रम तथा सामाजिक कल्याण मन्त्रालयहरूको कार्यभार वन तथा भू-संरक्षण राज्यमन्त्रीले सम्हाल्ने-	२०४२।१०।१७	५१	
७८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट संयुक्त अधिराज्य-का महानुभावहरूलाई मानार्थ मान पदवी तथा पदक प्रदान गरिबक्सेको-	२०४२।११।६	५४	
७९.	श्री ५ महाराजाधिराज वीरेन्द्र वीर विक्रम शाहदेवबाट श्री ५ त्रिभुवन जयन्ती तथा राष्ट्रिय प्रजातन्त्र दिवसको उपलक्ष्यमा देशवासीको नाममा बक्सेको सन्देश -	२०४२।११।७	५४(क)	
८०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट क्यूवा एवं पेरुको लागि शाही नेपाली राजदूत नियुक्त गरिबक्सेको-	२०४२।११।२०	५६	
८१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट प्रधानमन्त्री श्री लोकेन्द्रबहादुर चन्दले आफ्नो पदबाट राजीनामा चढाउनु भएकोमा वर्तमान मन्त्रिपरिषद्लाई नै साबिक बमोजिम काम काज गर्न हुकुम बक्सेको-	२०४२।१२।७	५७(क)	
८२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट प्रधानमन्त्री श्री लोकेन्द्रबहादुर चन्दको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सी मन्त्रिपरिषद्को गठन गर्न परामर्श चढाउन श्री नगेन्द्रप्रसाद रिजाललाई हुकुम बक्सेको-	२०४२।१२।८	५८(क)	
८३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट प्रधानमन्त्रीको पदमा श्री नगेन्द्रप्रसाद रिजाललाई नियुक्ति गरिबक्सी निजको अध्यक्षता तथा सिफारिशमा मन्त्रिपरिषद्को गठन र कार्य विभाजन समेत गरिबक्सेको-	२०४२।१२।८	५८(क)	

(६८)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
८४.	अर्थ मन्त्रालयको कार्यभार प्रधानमन्त्रीले सम्हाले-	२०४२।१२।१८		६०
८५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय पञ्चायत- का अध्यक्ष तथा उपाध्यक्षको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सी पञ्चायत नीति तथा जाँच- बुझ समितिको अध्यक्ष पदमा श्रीधर शम्शेर ज. ब. रा. लाई कायम मुकायम अध्यक्ष भै काम गर्न तोकिबक्सेको-	२०४२।१२।१९		६१
८६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट क्यानाडाका लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरि- बक्सेको-	२०४२।१२।२०		६२
८७.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट पञ्चायत नीति तथा जाँचबुझ समितिको रिक्त सदस्यमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०४२।१२।२२		६३
८८.	श्री ५ महाराजाधिराज सरकारबाट मध्यमा- ञ्चल विकास क्षेत्र अन्तर्गत पर्ने काठ- माडौंसमेत ३ जिल्लाहरूमा गरिबक्सेको अनौपचारिक भ्रमणको शुभ असवरमा मानपदवी, अलङ्कार तथा पदकहरू प्रदान गरिबक्सेको-	२०४२।१२।२५		६३(क)
८९.	राष्ट्रिय पञ्चायत सचिवालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	२०४२।१२।२७		६३(ग)

परिशिष्ट-६

संवैधानिक निकायहरूबाट प्रकाशित सूचनाहरूको सूची

(क) निर्वाचन आयोग

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१.	संखुवासभाबाट निर्वाचन राष्ट्रिय पञ्चायतको सदस्यको रिक्त पदपूर्ति गर्न निर्वाचन क्षेत्र, मतदान केन्द्र, मिति र समय तोकेको-	२०४२।१।६		३
२.	संखुवासभा जिल्लामा राष्ट्रिय पञ्चायत सदस्यको लागि हुने उप-निर्वाचनमा मतदाता हुन स्थान तथा उमेर तोकेको-	"		"
३.	संखुवासभा जिल्लामा राष्ट्रिय पञ्चायत सदस्यको लागि हुने उप-निर्वाचनमा उमेदवार हुन उमेर तोकेको-	"		"
४.	संखुवासभा जिल्ला निर्वाचन क्षेत्रको उप-निर्वाचनको लागि मतपत्रको ढाँचा तोकेको-	२०४२।१।६		३(ख)
५.	संखुवासभा जिल्लामा राष्ट्रिय पञ्चायत सदस्यको लागि हुने उप-निर्वाचनमा निर्वाचन अधिकृतलाई अधिकार प्रत्यायोजन गरेको-	२०४२।१।१०		४
६.	संखुवासभा जिल्लामा राष्ट्रिय पञ्चायत सदस्यको लागि हुने उप-निर्वाचनमा निर्वाचन अधिकृत नियुक्त गरेको-	"		"
७.	सप्तरीबाट निर्वाचित राष्ट्रिय पञ्चायत सदस्यको रिक्त पद एक पूर्ति गर्न निर्वाचन क्षेत्र, मतदान केन्द्र, मिति र समय तोकेको-	२०४२।२।१		६
८.	सप्तरी जिल्लामा राष्ट्रिय पञ्चायत सदस्यको लागि हुने उप-निर्वाचनमा मतदाता हुन स्थान तथा उमेर तोकेको-	"		"
९.	सप्तरी जिल्लामा राष्ट्रिय पञ्चायत सदस्यको लागि हुने उप-निर्वाचनमा उमेदवार हुन उमेर तोकेको-	"		"

(७०)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१०.	सप्तरी जिल्लामा राष्ट्रिय पञ्चायत सदस्यको लागि हुने उप-निर्वाचनमा निर्वाचन अधिकृत नियुक्त गरेको-	२०४२।२।१	६	
११.	सप्तरी जिल्लामा राष्ट्रिय पञ्चायत सदस्यको लागि हुने उप-निर्वाचनमा निर्वाचन अधिकृतलाई अधिकार प्रत्यायोजन गरेको-	"	"	
१२.	सप्तरी जिल्ला निर्वाचन क्षेत्रको रिक्त राष्ट्रिय पञ्चायत सदस्य पद एक पूर्ति गर्न हुने उप-निर्वाचनमा मतपत्रको ढाँचा तोकेको-	"	७ + (क)	
१३.	निर्वाचन आयोगको भूलसुधार-	२०४२।२।३	७ (क)	
१४.	निर्वाचन आयोगको भूलसुधार-	२०४२।२।१४	७	
१५.	निर्वाचन आयोग (आन्तरिक कार्य व्यवस्था) (तेस्रो संशोधन) नियमहरू, २०४२-	२०४२।६।८	४७	
१६.	राष्ट्रिय पञ्चायतका सदस्यहरूको निर्वाचनको मतदान मिति तोकेको-	२०४२।१०।१०	५०	
१७.	राष्ट्रिय पञ्चायतको सदस्यहरूको निर्वाचनको लागि मतदाताको उमेर तोकेको-	"	"	
१८.	राष्ट्रिय पञ्चायतको सदस्यहरूको निर्वाचनमा उमेदवार हुन उमेर तोकेको-	"	"	
१९.	राष्ट्रिय पञ्चायत सदस्यको निर्वाचनको लागि निर्वाचन क्षेत्र तोकेको-	२०४२।११।१७	५५	
२०.	निर्वाचन खर्चको हद तोकेको-	"	"	
२१.	निर्वाचन चिह्नहरू निर्धारण गरेको-	"	"	
२२.	निर्वाचनमा उमेदवार हुन चाहनेलाई दरखास्तको ढाँचा तोकेको-	२०४२।११।१७	५५	
२३.	मतपत्रमा लगाउने छाप स्वस्तिक चिह्न तोकेको-	"	"	
२४.	२०४३ सालमा हुने राष्ट्रिय पञ्चायत सदस्यहरूको निर्वाचनको लागि निर्वाचन अधिकृत नियुक्त गरेको-	२०४२।१२।७	५७	

(७१)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
२५.	राष्ट्रिय पञ्चायतका सदस्यहरूको निर्वाचनमा मतदान केन्द्रहरूको स्थान तोक्न अधिकार प्रत्यायोजन गरेको-	२०४२।१२।८		५८
२६.	खण्ड ३५ मिति २०४२।११।१७ अतिरिक्ताङ्क ५५ को नेपाल राजपत्र भाग ४ मा प्रकाशित सूचना अनुसार निर्धारण गरिएका निर्वाचन चिह्नमा थप निर्वाचन चिह्नहरू निर्धारण गरेको-	२०४२।१२।३१		६४
	(ख) पञ्चायत नीति तथा जाँचबुझ समिति			
१.	पञ्च कार्यकर्ताको आचार विधि, २०४२-	२०४२।१।१		पू.अ.रि.४६(क)
	(ग) महालेखा परीक्षकको विभाग			
१.	लेखा परीक्षण सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीका लेखापरीक्षण अधिकारीलाई स्वेच्छिक अवकाश दिएको-	२०४२।३।१७	१२	
२.	लेखा परीक्षण सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीका लेखा परीक्षण अधिकारीलाई स्वेच्छिक अवकाश दिएको-	"	"	
३.	महालेखा परीक्षकको विभागको निर्देशकलाई स्वेच्छिक अवकाश दिएको-	२०४२।१०।१४	४१	
४.	लेखा परीक्षण सेवा, राजपत्रांकित तृतीय श्रेणीका केही लेखा परीक्षण अधिकारीहरूलाई स्वेच्छिक अवकाश दिएको-	"	"	
५.	लेखा वा लेखा परीक्षणको अनुभव तोकेको-	२०४२।१२।४	४८	
६.	लेखा परीक्षण सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको लेखा परीक्षण अधिकारीलाई स्वेच्छिक अवकाश दिएको-	"	"	
	(घ) महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय			
१.	केही अवस्थामा सरकारी मूद्रासम्बन्धी ऐन अन्तर्गतको काम गर्ने कर्मचारी तोकेको-	२०४२।६।२७		३१
	(ङ) राष्ट्रिय पञ्चायत सचिवालय			
१.	श्री इन्द्रदेवप्रसाद यादवको देहावसान भएकोले राष्ट्रिय पञ्चायत सदस्यको स्थान एक रिक्त भएको-	२०४२।२।७	६	

(७२)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय पञ्चायतको छत्तीसौं अधिवेशन बोलाइबक्सेको-	२०४२।२।८		८
३.	राष्ट्रिय पञ्चायत सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन समेत गरेको-	२०४२।२।१४	७	
४.	श्री रामध्यान रायको देहावसान भएकोले राष्ट्रिय पञ्चायत सदस्यको पद एक रिक्त भएको-	२०४२।३।३	१०	
५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय पञ्चायतको छत्तीसौं अधिवेशनलाई बक्सेको शाही सम्बोधन-	२०४२।३।५		१३
६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट नेपालको संविधान बमोजिम राष्ट्रिय पञ्चायतको बैठक बोलाउन हुकुम बक्सेको-	२०४२।३।६		१४
७.	श्री डम्बरजङ्ग गुरुङको बम विष्फोटनमा परी देहावसान भएकोले राष्ट्रिय पञ्चायतको सदस्यको स्थान एक रिक्त भएको-	२०४२।३।२४	१३	
८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय पञ्चायतको छत्तीसौं अधिवेशन अन्त्य गरिबक्सेको-	२०४२।६।१७		२६(क)
	(च) लोक सेवा आयोग			
१.	उमेदवारको उपयुक्तता जाँच्ने कार्यको लागि केही अधिकारीलाई अधिकार सुम्पेको-	२०४२।५।३१	२३	
२.	स्थायी पद पूर्ति गर्न कार्यवाही चलाएको प्राविधिक सेवा तथा पदको हकमा जिल्ला तोकेको-	२०४२।७।२६	३०	
३.	लोक सेवा आयोगको भूलसुधार-	२०४२।८।२४	३४	
४.	पदपूर्ति गर्न प्रत्यायोजन भएको अधिकार प्रयोगका सम्बन्धमा उजूर गर्ने व्यवस्था गरिएको-	२०४२।१२।११	४६	
	(छ) सर्वोच्च अदालत			
१.	कानून व्यवसायी दर्ता गरी प्रमाणपत्र दिएको :-	२०४२।८।३	३१	

(७३)

परिशिष्ट-७

श्री ५ को सरकारको मन्त्रालय तथा सचिवालयहरूबाट प्रकाशित

सूचनाहरूको सूची

(क) अर्थ मन्त्रालय

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१.	स्थानीय भत्तासम्बन्धी सूचनालाई खारेज गरी नयाँ निर्णय गरेको-	२०४२।१।१०	२	
२.	स्थानीय भत्तासम्बन्धी सूचनामा क्रम संख्या थप गरेको-	२०४२।१।१०	४+	(क)
३.	लेप्रोसी मिशन आनन्दवन अस्पताल, काठमाडौं-लाई भंसार महसूल तथा बिक्री कर छुट दिएको-	२०४२।१।१७	३	
४.	कृषि विकास बैङ्कलाई आयकर छुट दिएको-	"	"	
५.	नुवाकोट जिल्लाको जग्गा दर्ता समितिको म्याद थप गरेको-	"	"	
६.	सिद्धार्थ वनस्थली आवासीय माध्यमिक विद्यालय, बालाज्यू, काठमाडौंलाई भंसार महसूल र बिक्री कर छुट दिएको-	२०४२।२।१४	७	
७.	स्टाण्डर्ड नाप तौल ऐन, २०२५ को प्रयोजनको लागि महाकाली र धौलागिरि अञ्चलको लागि अधिकारी तोकेको-	२०४२।२।२१	८	
८.	बाबा प्राथमिक विद्यालय, चाबहिल, काठमाडौंलाई भंसार महसूल र बिक्री कर छुट दिएको-	"	"	
९.	इण्टिग्रेटेड डेभलपमेन्ट सिस्टम्स (प्रा.) लि. काठमाडौंलाई भंसार महसूल तथा बिक्री कर छुट दिएको-	"	"	

(७४)

आधिकारिकता मुद्रा विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
	केही नाप तौल कार्यालय खारेज गरी सो कार्यालयको काम काज कार्यान्वयन गर्न गराउन केही नाप तौल कार्यालयलाई सुम्पेको-	२०४२।२।२१	८	
११.	श्री ५ इन्द्र राज्यलक्ष्मी देवी प्रसूती गृहलाई भंसार महसूल तथा बिक्री कर छुट दिएको-	२०४२।३।३	१०	
१२.	पश्चिम क्षेत्रीय आवासीय प्रहरी प्राथमिक विद्यालयलाई भंसार महसूल तथा बिक्री कर छुट दिएको-	"	"	
१३.	नेपाल अधिराज्यबाहिर मुद्रा निकासी गर्ने सम्बन्धी सूचना-	"	"	
१४.	नेपाल राष्ट्र बैङ्कको गभर्नर पदमा श्री गणेशबहादुर थापालाई नियुक्त गरेको-	२०४२।३।१०	११	
१५.	बिक्रीकर फछ्यौट आयोग गठन गरेको-	२०४२।३।१७	१२	
१६.	सामयिक कर असूल ऐन, २०१२ को दफा ३ अन्तर्गतको आदेश-	२०४२।३।२५		१६(क)
१७.	आ. व. २०४२।४३ को बजेट वक्तव्य-	"		"
१८.	बिक्री कर असूल गर्ने प्रयोजनको लागि माल वस्तुको मूल्य कायम गरेको-	२०४२।३।२५		१६(ख)
१९.	खण्ड ३४, मिति २०४१।५।५ अतिरिक्ताङ्क २५ को नेपाल राजपत्र भाग ३ मा प्रकाशित अर्थ मन्त्रालयको सूचनामा संशोधन गरेको-	२०४२।३।३१	१४	
२०.	विदेशी विनिमय (नियमित गर्ने) (पहिलो संशोधन) नियमहरू, २०४२-	२०४२।४।१		१८
२१.	मोडेल प्राइमरी स्कूल, झम्सीखेल ललितपुर-लाई भंसार महसूल तथा बिक्री कर छुट दिएको-	२०४२।४।१४	१६	
२२.	परिवर्त्य विदेशी मुद्रा उपलब्ध गराउने व्यवस्था गरेको-	२०४२।४।२१	१७	
२३.	परिवर्त्य विदेशी मुद्रामा खाता खोल्न सक्ने गरी तोकिदिएको-	"	"	

(७५)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
२४.	जनकपुर अञ्चल दोलखा जिल्लाको लागि र राप्ती अञ्चल रुकुम जिल्लाको चौरजहारी गा. पं. को लागि स्टाण्डर्ड नाप र तौल ऐन, २०२५ को प्रयोजनको लागि अधिकारी तोकेको-	२०४२।४।२१	१७	
२५.	नेपाल भूतपूर्व सैनिक संगठनद्वारा संचालित परिवार नियोजन परियोजनालाई भंसार महसूल तथा बिक्री कर छुट दिएको-	२०४२।५।१०	२०	
२६.	भंसार (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०४२-	२०४२।५।१७	२१	
२७.	अर्थ मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	
२८.	विदेशबाट माल लादी नेपाल आउने विदेशी ट्रकलाई अस्थायी पैठारी महसूल नलिने-	२०४२।७।१२	२८	
२९.	राष्ट्रिय खेलकूद परिषदलाई भंसार महसूल तथा बिक्री कर छुट दिएको-	"	"	
३०.	कृषि विकास बैङ्कलाई आयकर छुट दिएको-	"	"	
३१.	स्थानीय भत्तासम्बन्धी सूचनामा प्रष्ट गरिएको-	"	"	
३२.	उद्योग मन्त्रालयलाई भंसार महसूल तथा बिक्री कर छुट दिएको-	२०४२।७।१६	२९	
३३.	श्री रघुपति जुट मिल्स लि. लाई जमानत कमिशन पूर्ण रूपमा छुट दिएको-	"	"	
३४.	विराटनगर जुट मिल्सलाई जमानत कमिशन पूर्ण रूपमा छुट दिएको-	"	"	
३५.	पर्यटन विभागलाई भंसार महसूल तथा बिक्री कर छुट दिएको-	"	"	
३६.	औद्योगिक विकास कर्पोरेशनले जारी गर्ने ऋणपत्रमा आर्जन गरेको ब्याजमा आयकर छुट दिएको-	"	"	
३७.	रु. १०।- को दरको नोट चलन चल्तीमा ल्याएको-	२०४२।७।२२	३७	

क्र. सं.	बिषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३८.	श्री राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय सप्तरीलाई मनोरञ्जन कर छुट दिएको-	२०४२।७।२६	३०	
३९.	दैनिक तथा भ्रमण भत्ता (तेस्रो संशोधन) नियमहरू, २०४२-	२०४२।८।६		४१(क)
४०.	स्वास्थ्य मन्त्रालयलाई भन्सार महसूल र बिक्री कर छुट दिएको-	२०४२।८।२४	३४	
४१.	ज्ञानोदय बाल बाटिका प्राथमिक आवासीय प्राथमिक विद्यालय ललितपुरलाई भन्सार महसूल र बिक्री कर छुट दिएको-	"	"	
४२.	नेशनल ट्रेडिङ लिमिटेडलाई ऋण नविकरण दस्तुर कमिशन छुट दिएको-	२०४२।९।८	३६	
४३.	जुट विकास तथा व्यापार संस्थालाई कमिशन छुट दिएको-	"	"	
४४.	अन्तर्राष्ट्रिय युवा वर्ष १९८५ को उपलक्ष्यमा नेपाल राष्ट्र बैङ्कले केही मुद्रा टकमरी गराई निष्काशन गरेको-	२०४२।९।८		४८
४५.	उखडासम्बन्धी (चौथो संशोधन) नियमहरू, २०४२-	२०४२।९।२२	३८	
४६.	होटेल दे ला अन्नपूर्ण काठमाडौंलाई भन्सार महसूल एक प्रतिशत लिने गरी बिक्रीकर पूर्णरूपमा छुट दिएको-	"	"	
४७.	नेपाल दूरसञ्चार संस्थानलाई कमिशन पूर्णरूपमा छुट दिएको-	२०४२।९।२९	३९	
४८.	निजामती, शाही सेना र प्रहरीको नयाँ तलव-मान कायम गरेको-	"	"	
४९.	भारत र चीनको स्वशासित क्षेत्र तिब्बतबाट पैठारी हुने वस्तुको सम्बन्धमा केही व्यवस्था गरेको-	२०४२।१०।७	४०	
५०.	एस. एन. रिमाल इन्जिनियर्स एण्ड आर्किटेक्ट प्रा. लि. काठमाडौंलाई भन्सार महसूल र बिक्रीकर छुट दिएको-	"	"	

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
५१.	शाही नेपाली सैनिक विमान सम्भार समूहका पदाधिकारीको तलबमान तोकेको -	२०४२।१०।७	४०	
५२.	आर्थिक प्रशासनसम्बन्धी नियमहरू, २०४२-२०४२।१०।१४		४१	
५३.	खण्ड ३५ मिति २०४२।३।२५ अतिरिक्ताङ्क १६ (क) को नेपाल राजपत्र भाग ३ मा प्रकाशित सामयिक कर अमल ऐन अन्तर्गतको सूचनाको अनुसूची १० को (क) र (छ) खारेज गरेको-	२०४२।१०।२१	४२	
५४.	डा. डिल्लीरमण रेग्मीको पुस्तकालयलाई भन्सार महसूल तथा बिक्रीकर छुट दिएको-	"	"	
५५.	लेख्य प्रमाणक नियमावली, २०४१ को नियम २ (ब) को प्रयोजनको लागि कार्यालय तोकेको -	"	"	
५६.	अर्थ मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	
५७.	अन्तःशुल्क रकम छुट दिने सम्बन्धी सूचनाको म्याद बढाएको-	२०४२।११।१३	४५	
५८.	झि १ गुण्टासम्बन्धी सूचनाको दफा ७ को उप-दफा (३) को सट्टा अर्को दफा ७ (३) राखेको-	२०४२।११।२०	४६	
५९.	सामाजिक सेवा राष्ट्रिय समन्वय परिषद्को केन्द्रीय कार्यालय भवन सामाजिक सेवा मन्दिरको लागि करदाताले खर्च गरेको वा चन्दादिएको रकमको आय सम्बन्धमा व्यवस्था गरेको-	२०४२।११।२७	४७	
६०.	विभिन्न ऐनको प्रयोजनको लागि कर अधिकृत तोकेको-	२०४२।१२।११	४९	
६१.	अन्तःशुल्क ऐनको प्रयोजनको लागि अन्तः शुल्क अधिकृत तोकेको-	"	"	
६२.	पेट्रोलियम उद्योग (आयकर) नियमावली, २०४१ लागू हुने मिति तोकेको-	२०४२।१२।१८	५०	
६३.	भन्सार (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०४२-	२०४२।१२।२५	५१	

(ब) उद्योग मन्त्रालय

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, केमेष्ट्री समूह, रा. प. द्वितीय श्रेणी, वनस्पति विभागका वैज्ञानिक अधिकृतलाई सल्लाह गरेको-	२०४२।३।३१	१४	
२.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, केमिकल इन्जिनियरिङ्ग समूह, रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
३.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, केमिकल इन्जिनियरिङ्ग समूह, रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
४.	खनिज अन्वेषण विकास समिति (गठन) आदेश, २०३१ लाई विघटन गरेको-	२०४२।४।७	१५	
५.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, जियोलजी समूह, रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	२०४२।४।१४	१६	
६.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, मेटालर्जिकल इन्जिनियरिङ्ग समूह, रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
७.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, केमिष्ट्री समूह, रा. प. प्रथम श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	२०४२।५।२४	२२	
८.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, केमिष्ट्री समूह, रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	२०४२।६।८	३६	
९.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, माइनिङ्ग इन्जिनियरिङ्ग समूह, रा. प. प्रथम श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
१०.	केही साना उद्योगको स्थापना गर्दा अनुमति लिन नपर्ने गरी तोकेको-	२०४२।११।२७	४७	

(७६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
११.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, जियोलजी समूह, रा. प. द्वितीय श्रेणी खानी तथा भू-गर्भ विभागका सिनियर जियोलजिष्ट अच्युतानन्द भण्डारीलाई भविष्यमा सरकारी नोकरीको निमित्त अयोग्य नठहरिने गरी नोकरीबाट हटाएको—	२०४२।१२।४	४८	
१२.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, केमिस्ट्री समूह, रा. प. द्वितीय श्रेणी (सहायक सचिव वा सो सरह) को पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
(ग) कानून तथा न्याय मन्त्रालय				
१.	बाँके—बर्दिया समेतका केही वनक्षेत्र सुदृढीकरणसम्बन्धी विशेष अदालतहरू विघटन गरेको—	२०४२।१।१		१(ख)
२.	दाङ जिल्लाको मोहीयानीसम्बन्धी विशेष अदालत विघटन गरेको—	२०४२।१।१		१(ङ)
३.	नेपाल न्याय सेवाका विभिन्न श्रेणीका राज-पत्राङ्कित पदहरूमा केही अधिकृतहरूको सरुवा, बढुवा र नियुक्ति गरेको—	२०४२।१।१०	२	
४.	खण्ड ३३, मिति २०४०।४।१, अतिरिक्ताङ्क १३ (ग) को नेपाल राजपत्र भाग ३ मा प्रकाशित कानून तथा न्याय मन्त्रालयको वन संरक्षण विशेष अदालतसम्बन्धी सूचनामा संशोधन गरेको—	२०४२।१।२४	४	
५.	नेपाल निजामती सेवा (तेस्रो संशोधन) अध्यादेश, २०४२—	२०४२।१।२६		५
६.	प्रहरी (चौथो संशोधन) अध्यादेश २०४२—	"	"	

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
७.	नेपाल न्याय सेवा (श्रेणी विभाजन, भर्ना, सरुवा र बढुवा) (चौथो संशोधन) नियमावली, २०४२-	२०४२।२।१७		६४९
८.	नेपाल न्याय सेवा (श्रेणी विभाजन, भर्ना, सरुवा र बढुवा) नियमावली, २०२६ को अनुसूची १ मा केही थप गरेको-	२०४२।२।१७		६(क)
९.	सरकारी मुद्दासम्बन्धी (चौथो संशोधन) नियमावली, २०४२-	२०४२।२।२१	८	
१०.	पेशकी खर्च ऐन, २०४२-	२०४२।३।३१		१७
११.	नेपाल निजामती सेवा (तेस्रो संशोधन) ऐन, २०४२-	२०४२।४।२४		२२
१२.	प्रहरी (चौथो संशोधन) ऐन, २०४२-	"		"
१३.	बागमती विशेष अदालतका सदस्य श्री जित-बहादुर कार्कीलाई अध्यक्ष पदमा हेरफेर गरेको-	२०४२।४।२४		२२(क)
१४.	विध्वंससात्मक अपराध (विशेष नियन्त्रण तथा सजाय) ऐन, २०४२-	२०४२।५।३		२३
१५.	राष्ट्रिय पञ्चायतको सदस्यको अयोग्यता सम्बन्धी (कार्यविधि) ऐन, २०४२-	२०४२।५।६		२४
१६.	निर्वाचन (अपराध तथा सजाय) (चौथो संशोधन) ऐन, २०४२-	"		"
१७.	निर्वाचन आयोग (दोस्रो संशोधन) ऐन, २०४२-	"		"
१८.	राष्ट्रिय पञ्चायत (सदस्य निर्वाचन) (तेस्रो संशोधन) ऐन, २०४२-	"		"
१९.	नेपाल विशेष सेवा ऐन, २०४२-	२०४२।५।१२		२५
२०.	कृषि विकास बैंक (चौथो संशोधन) ऐन, २०४२-	"		"
२१.	लुम्बिनी विकास कोष ऐन, २०४२-	२०४२।५।१३		२६
२२.	विध्वंससात्मक अपराधसम्बन्धी अदालत गठन गरेको-	२०४२।५।२७		२७

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
२३.	उखडासम्बन्धी (तेस्रो संशोधन) ऐन, २०४२-	२०४२।६।६		२८
२४.	स्टाण्डर्ड नाप र तौल (दोस्रो संशोधन) ऐन, २०४२-	"	"	"
२५.	सरकारी मुद्रासम्बन्धी (चौथो संशोधन) ऐन, २०४२-	"	"	"
२६.	भन्सार (पाँचौं संशोधन) ऐन, २०४२-	"	"	"
२७.	निवृत्तिकोष ऐन, २०४२-	२०४२।६।२३		३० (क)
२८.	आयकर (पाँचौं संशोधन) ऐन, २०४२-	"	"	"
२९.	विनियोजन ऐन, २०४२-	"	"	"
३०.	कर्मचारी संचयकोष (पाँचौं संशोधन) ऐन, २०४२-	"	"	"
३१.	राष्ट्र ऋण उठाउने ऐन, २०४२-	"	"	"
३२.	वित्तकम्पनी ऐन, २०४२-	"	"	"
३३.	मुलुकी (आठौं संशोधन) ऐन, २०४२-	"	"	"
३४.	राजदरबार सेवा (पहिलो संशोधन) ऐन, २०४२-	"	"	"
३५.	वाणिज्य बैंक (तेस्रो संशोधन) ऐन, २०४२-	"	"	"
३६.	पदेन सहायक सरकारी अधिवक्ता तथा सहा- यक सरकारी अभियोक्ताको नियुक्तिसम्बन्धी सूचना खारेज गरेको-	२०४२।६।२७		३१
३७.	सरकारी मुद्रासम्बन्धी (पाँचौं संशोधन) नियमावली, २०४२-	२०४२।७।१		३४
३८.	सरकारी वकिलसम्बन्धी (चौथो संशोधन) नियमावली, २०४२-	"	"	"
३९.	औद्योगिक व्यवसाय (पहिलो संशोधन) ऐन, २०४२-	२०४२।७।१४		३५
४०.	यैदेशिक रोजगार ऐन, २०४२-	"	"	"
४१.	पर्यटन (पहिलो संशोधन) ऐन, २०४२-	"	"	"
४२.	खानी तथा खनिज पदार्थ ऐन, २०४२-	"	"	"

(८२)

आधिकारिकता सुदृण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
४३.	उखडासम्बन्धी ऐन, २०२१ को प्रयोजनको लागि अदालत तोकेको-	२०४२।७।२०		३६
४४.	आर्थिक ऐन, २०४२-	२०४२।११।३		५३
४५.	वन संरक्षण (विशेष व्यवस्था) ऐन, २०२४ अन्तर्गत आदेश जारी गरेको-	२०४२।११।२७	४७	
४६.	कानून व्यवसायी ऐन, २०२५ को दफा १८ डाड्डेउखुरी जिल्लामा लागू गरेको-	२०४२।१२।४	४८	
४७.	नेपाल न्याय सेवाका विभिन्न श्रेणीका राज-पत्राङ्कित पदहरूमा सरुवा, बढुवा र नियुक्ति गरेको-	२०४२।१२।१८	५०	
(घ) कृषि मन्त्रालय				
१.	नेपाल कृषि सेवा (समूह तथा श्रेणी विभाजन, नियुक्ति र बढुवा) (पहिलो संशोधन) नियमहरू, २०४२ -	२०४२।१।१		१(घ)
२.	केही फार्म सिचाइको अञ्चलस्तरीय कार्यालय स्थापना गरेको-	२०४२।१।१०	२	
३.	नेपाल कृषि सेवामा केही थप दरबन्दी समूहीकृत गरेको-	२०४२।२।७	६	
४.	नेपाल कृषि सेवा (समूह तथा श्रेणी विभाजन, नियुक्ति र बढुवा) नियमहरू, २०३३ को अनुसूची २ को क्रमसंख्या १२ को सट्टा नयाँ क्रमसंख्या १२ कायम गरेको-	२०४२।३।३१	१४	
५.	नेपाल कृषि सेवामा थप दरबन्दी समूहीकृत गरेको-	" "		
६.	कृषि मन्त्रालयको भूलमुधार-	२०४२।४।१४	१६	
७.	केन्द्रीय खाद्य अनुसन्धान शालाका खाद्य अनुसन्धान अधिकृतलाई सार्वजनिक विश्लेषक तोकेको-	२०४२।४।२१	१७	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
८.	नेपाल कृषि सेवामा बढुवाको प्रयोजनको लागि सेवा प्रवेशको निमित्त तोकिएको शैक्षिक योग्यताभन्दा माथिको सम्बन्धित उपाधि बिभिन्न समूहको लागि तोकेको-	२०४२।४।२८	१८	
९.	कृषि मन्त्रालयको भूलसुधार-	२०४२।६।२१	२६	
१०.	नेपाल कृषि सेवामा थप दरबन्दी समूहीकृत गरेको-	२०४२।८।१०	३२	
११.	खाद्य अनुसन्धान अधिकृत श्री दीपजङ्ग शाहलाई सार्वजनिक विश्लेषक तोकेको-	२०४२।९।८	३६	
	(ड) गृह मन्त्रालय			
१.	जिल्ला कार्यालय काभ्रेको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०४२।१।३	१	(३)
२.	नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सहवा गरेको-	२०४२।१।१०	२	
३.	गृह मन्त्रालयको भूलसुधार-	२०४२।१।१७	३	
४.	जिल्ला कार्यालय तेह्रथुमको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०४२।१।२४	४	
५.	जिल्ला कार्यालय ललितपुरको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
६.	जिल्ला कार्यालय सिन्धुपाल्चोकको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
७.	जिल्ला कार्यालय खोटाङको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
८.	जिल्ला कार्यालय डोटीको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०४२।२।७	६	
९.	जिल्ला कार्यालय अछामको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
१०.	जिल्ला कार्यालय धादिङको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
११.	जिल्ला कार्यालय बझाङको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०४२।२।१४	७	
१२.	जिल्ला कार्यालय प्यूठानको प्रशासकीय अधिकृत पदमा सहवा गरेको-	२०४२।२।२१	८	
१३.	नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई पदस्थापन गरेको-	२०४२।३।३	१०	
१४.	नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सहवा गरेको-	२०४२।३।१७	१२	
१५.	जिल्ला कार्यालय लमजुङको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०४२।४।७	१५	
१६.	कारागार (चाँथो संशोधन) नियमावली, २०४२-	२०४२।५।२४	२२	
१७.	जिल्ला कार्यालय भकवानपुरको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०४२।६।१४	२५	
१८.	जिल्ला कार्यालय तनहुँको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
१९.	जिल्ला कार्यालय रोल्पाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
२०.	जिल्ला कार्यालय डोटीको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०४२।६।२८	२७	
२१.	भेरी अञ्चलाधीश कार्यालयको शाखा अधिकृत पदमा पदस्थापन गरेको-	"	"	
२२.	नेपाल प्रशासन सेवा रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सहवा गरेको-	"	"	
२३.	पञ्जिकाधिकारीको कार्यालयको शाखा अधिकृत पदमा सहवा गरेको-	"	"	
२४.	संस्था दर्ता (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०४२-	२०४२।७।२६	३०	
२५.	प्रहरी केटा (भर्ना तथा सेवा सर्त) नियमावली, २०४२-	२०४२।८।१	३५	
२६.	कारागार (पाँचौँ संशोधन) नियमावली, २०४२-	"	"	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२७.	गृह मन्त्रालयको शाखा अधिकृत पदमा सरुवा गरेको-	२०४२।१।८	३६	
२८.	केही अधिकृतहरूलाई पदस्थापन गरेको-	"	"	
२९.	केही व्यक्तिलाई नेपाली नागरिकताबाट हटाएको-	२०४२।१।१४	४१	
३०.	गृह मन्त्रालयको भूलसुधार-	२०४२।१।२८	४३	
३१.	२०४३ सालको सार्वजनिक र पर्व बिदाहरू-	२०४२।१।१३	४५	
३२.	जिल्ला कार्यालय मोरङको प्र.जि.अ. पदमा सरुवा गरेको-	२०४२।१२।११	४९	
३३.	केही अधिकृतहरूलाई पदस्थापन गरेको-	"	"	
३४.	केही अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	२०४२।१२।२५	५१	
(च) जलस्रोत मन्त्रालय				
१.	नारायणी अञ्चल सिंचाइ विकास योजना समेतका केही योजना तथा आयोजनाका अधिकारीलाई अधिकार प्रत्यायोजन गरेको-	२०४२।१।३१	५	
२.	नेपाल विद्युत् प्राधिकरण ऐन, २०४१ मिति २०४२।५।१ देखि प्रारम्भ हुने गरी तोकेको-	२०४२।४।२	१८(ख)	
३.	सुर्खेत जल विद्युत् विकास समिति (गठन) आदेश, २०३२ समेतका विभिन्न मितिका केही विकास समितिहरू २०४२।५।१ देखि विघटन हुने गरी तोकेको-	"	"	
४.	कन्काई विकास समितिको अध्यक्ष तथा सदस्यमा हेरफेर गरेको-	२०४२।४।२८	१८	
५.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, मेकानिकल समूह, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
६.	चितवन सिंचाइ विकास समितिको अध्यक्ष तथा सदस्यमा हेरफेर गरेको-	२०४२।५।३	१९	
७.	साना जल विद्युत् विकास समिति (गठन) आदेश, २०३३ विघटन गरेको-	२०४२।५।३	२३(क)	

(८६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
८.	मस्युडिदी जल विद्युत विकास समितिमा हेर-फेर गरेको-	२०४२।१।१	३५	
९.	मस्युडिदी जल विद्युत विकास समिति (गठन) (पहिलो संशोधन) आदेश, २०४२- (छ) निर्माण तथा यातायात मन्त्रालय	२०४२।१।१।२०	४६	
१.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा (समूह तथा श्रेणी विभाजन, नियुक्ति र बढुवा) (दोस्रो संशोधन) नियमहरू, २०४२-	२०४२।१।१		१(घ)
२.	सेवा प्रवेशको लागि तोकिएको शैक्षिक योग्यताभन्दा माथिल्लो उपाधि तोकेको-	२०४२।१।१		१(छ)
३.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवामा पद समूहीकृत गरेको-	२०४२।१।३१	५	
४.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, सिभिल समूह, बिल्डिङ्ग एण्ड आर्किटेक्ट उप-समूह, रा. प. तृतीय श्रेणीको प्राविधिक पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	२०४२।३।२४	१३	
५.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, सिभिल समूह, ट्रान्सपोर्टेशन उप-समूह, असिस्टेन्ट इन्जिनियरको राजिनामा स्वीकृत गरेको-	" "	" "	
६.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, सिभिल समूह, बिल्डिङ्ग एण्ड आर्किटेक्ट उप-समूह, रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	२०४२।४।१४	१६	
७.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, सिभिल समूह, ट्रान्सपोर्टेशन उप-समूह, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	२०४२।६।७	२४	
८.	असिस्टेन्ट इन्जिनियर श्री प्राणेश्वर पोखरेललाई नोकरीबाट हटाएको-	२०४२।६।२८	२७	

(८७)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
९.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, सिभिल समूह, जनरल उप-समूह, रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	२०४२।८।१०	३२	
१०.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, सिभिल समूह, रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा बढुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	२०४२।९।८	३६	
११.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, सिभिल समूह, ट्रान्सपोर्टेशन उप-समूह, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी (उप-सचिव सरह) को पदमा बढुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	२०४२।९।२९	३९	
१२.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, सिभिल समूह, जनरल उप-समूह, पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयका अ. ई. को राजीनामा स्वीकृत गरेको-	२०४२।१०।७	४०	
१३.	फोहर मैला व्यवस्था समिति (गठन) आदेश, २०३८ मा थप गरी हेरफेर गरेको-	२०४२।११।२०	४६	
१४.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, सिभिल समूह, ट्रान्सपोर्टेशन उप-समूह, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी (उप-सचिव स्तरको) सडक विभागका डी. ई. लाई सरुवा गरेको-	"	"	
१५.	कोहलपुर नगर विकास समिति गठन गरेको-	२०४२।१२।११	४९	

(ज) पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय

१. दुर्गम क्षेत्र विकास समितिको अध्यक्ष, उपाध्यक्ष र सदस्यहरूसम्बन्धी व्यवस्थामा थपघट गरेको-
२. ६ वटै वर्गीय संगठनका प्रारम्भिक, जिल्ला तथा अञ्चल कार्य समितिको रिक्त हुन आएका पदहरू सम्बन्धित संगठनको केन्द्रीय कार्य समितिले नै उप-निर्वाचन गराउने गरी निर्वाचन

२०४२।१।२४ ४

(८८)

आधिकारिक रूपमा पुष्प विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
	समिति गठन गरी उप-निर्वाचनको प्रयोजनको लागि अधिकार प्रत्यायोजन गरेको-	२०४२।१।३१	५	
३.	विकेन्द्रीकरण ऐन, २०३६ को दफा १० को अनुसूची २ को द्रष्टव्य (२) पछि द्रष्टव्य (३) थप गरेको-	२०४२।४।७	१५	
४.	वर्गीय संगठन ऐन, २०३६ को दफा १८ (२) बमोजिम आदेश जारी गरेको-	२०४२।८।१०	३२	
५.	मकवानपुर जिल्ला पञ्चायतका सदस्य श्री ईश्वर चन्द्र अप्रवाललाई निलम्बन गरेको-	२०४२।८।२३		पू. अ.रि. ४५(ख)
६.	दुर्गम क्षेत्र विकास समिति (गठन) आदेश, २०३३ मा हेरफेर गरेको-	२०४२।१०।२		४६(ग)
७.	धादिङ जिल्लाको मुरली भञ्ज्याङ्ग गाउँ पञ्चायतको निलम्बन फुकुवा गरेको-	२०४२।१०।१७		५१(क)
८.	वर्गीय संगठन (दोलो संशोधन) नियमावली, २०४२-	२०४२।१२।१३		५६
९.	वर्गीय संगठन (तेल्लो संशोधन) नियमावली, २०४२-	२०४२।१२।२७		६३(ख)
(अ) पर्यटन मन्त्रालय				
१.	असिष्टेण्ट कम्यूनिकेशन अफिसरको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	२०४२।३।३	१०	
२.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा अन्तर्गत विभिन्न समूह तथा उप-समूहको राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको पूल दरबन्दी पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	२०४२।४।२१	१७	
३.	शाही नेपाल वायुसेवा निगम, आर्थिक प्रशासन [नियमावली, २०४२-	२०४२।५।१०	२०	
४.	पर्यटन मन्त्रालयको भूलसुधार-	२०४२।६।१५	३७	

(८६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
५.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवाको विभिन्न समूह र उप-समूहको रा. प. तृतीय श्रेणीको पूल दरबन्दीमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	२०४२।१०।७	४०	
(ञ)	परराष्ट्र मन्त्रालय			
१.	केही व्यक्तिलाई अवैतनिक महावाणिज्यदूत तथा वाणिज्यदूत पदमा नियुक्त गरेको—	२०४२।३।१०	११	
२.	अवैतनिक महावाणिज्यदूत पदमा नियुक्त गरेको—	२०४२।६।२२	३८	
(ट)	वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय			
१.	कन्चनपुर जिल्ला वनक्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समिति खारेज गरेको—	२०४२।१।१	१(क)	
२.	कैलाली जिल्ला वनक्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समिति खारेज गरेको—	"	"	
३.	झापा जिल्ला वनक्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समिति खारेज गरेको—	"	"	
४.	मोरङ-सुनसरी जिल्ला वनक्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समिति खारेज गरेको—	"	"	
५.	बाँके-बर्दिया जिल्ला वनक्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समिति खारेज गरेको—	"	"	
६.	नवलपरासी, रूपन्देही, कपिलवस्तु जिल्ला वनक्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समिति खारेज गरेको—	"	"	
७.	नेपाल वन सेवा (समूह तथा श्रेणी विभाजन, नियुक्ति र बढुवा) (पहिलो संशोधन) नियमहरू, २०४२—	२०४२।१।१	१(घ)	
८.	सेवा प्रवेशको लागि तोकिएको शैक्षिक योग्यता भन्दा माथिल्लो उपाधि तोकिएको—	२०४२।१।१	१(च)	
९.	नेपाल वन सेवामा थप दरबन्दी पदहरू समूहीकृत गरेको—	२०४२।२।२८	६	

(६०)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१०.	वन पैदावार बिक्री वितरण (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०४२-	२०४२।३।२०	१५+	(क)
११.	टिकापुर विकास समिति (गठन) (पाँचौं संशोधन) आदेश, २०४२-	२०४२।४।१	पू. अ. रि. १८(ख)	
१२.	नेपाल वन सेवा, बोटानी समूह, वनस्पति विभाग, शाही वनस्पति उद्यान गोदावरीको वैज्ञानिक अधिकृतलाई स्वेच्छिक अवकाश दिएको-	२०४२।४।१४	१६	
१३.	जङ्गली बंदेललाई हानिकारक घोषित गरिएको र पक्रन, लखेटन, मार्न सकिने र सोको सूचना सम्बन्धित राष्ट्रिय निकुञ्जमा दिनु पर्ने व्यवस्था गरेको-	२०४२।५।१७	२१	
१४.	वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयको भूल- सुधार-	२०४२।५।२४	२२	
१५.	झापा जिल्ला वनक्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समिति समेतका समितिहरूलाई अधि- कार प्रदान गरेको-	२०४२।६।३	पू. अ. रि. २७(क)	
१६.	झापा जिल्ला वनक्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समिति गठन गरेको-	"	"	
१७.	मोरङ सुनसरी जिल्ला वनक्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समिति गठन गरेको-	"	"	
१८.	नवलपरासी जिल्ला वनक्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समिति गठन गरेको-	"	"	
१९.	रूपन्देही कपिलवस्तु जिल्ला वनक्षेत्र सुदृढी- करण अधिकार सम्पन्न समिति गठन गरेको-	"	"	
२०.	बाँके बर्दिया जिल्ला वनक्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समिति गठन गरेको-	"	"	
२१.	कैलाली जिल्ला वनक्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समिति गठन गरेको-	"	"	

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२२.	कन्चनपुर जिल्ला वनक्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समिति गठन गरेको-	२०४२।६।३		पू. अ. रि. २७(क)
२३.	चितवन मकवानपुर जिल्ला वनक्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समिति गठन गरेको-	"		"
२४.	वन्य जन्तु आरक्ष (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०४२-	२०४२।६।२१	२६	
२५.	राष्ट्रिय निकुन्ज तथा वन्य जन्तु संरक्षण (तेस्रो संशोधन) नियमावली, २०४२-	"	"	
२६.	नेपाल वन सेवा बोटानी समूह, रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा बढुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
२७.	नेपाल वन सेवा फार्मसी समूह, रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा बढुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
२८.	नेपाल वन सेवा फार्मसी समूह, रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
२९.	नेपाल वन सेवा फरेष्ट्री समूह, रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
३०.	नेपाल वन सेवा जनरल फरेष्ट्री समूह, रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सुरूवा गरेको-	"	"	
३१.	नेपाल वन सेवा, जनरल फरेष्ट्री समूह, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	२०४२।७।१६	२६	
३२.	नेपाल वन सेवा, स्वायत्त एण्ड वाटर कन्जरभेशन समूह, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको पदमा बढुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
३३.	नेपाल वन सेवा, जनरल फरेष्ट्री समूह, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणीका केही अधिकृतहरूलाई सुरूवा गरेको-	"	"	

(६२)

आधिकारिकता मुद्रा विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३४.	नेपाल वन सेवा, जनरल फरेष्ट्री समूहमा समूहीकृत गरेको-	२०४२।७।२६	३०	
३५.	कन्चनपुर जिल्ला वनक्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समितिको अध्यक्षमा हेरफेर गरेको-	२०४२।८।२४	४५ (ग)	
३६.	केही जिल्ला वन कार्यालयको स्थापना गरेको-	२०४२।६।८	३६	
३७.	नेपाल वन सेवा, जनरल फरेष्ट्री समूह राज-पत्राङ्कित द्वितीय श्रेणीका अधिकृतलाई अवकाश दिएको-	२०४२।६।२२	३८	
३८.	नेपाल वन सेवा, बोटानी समूह, रा. प.द्वितीय श्रेणीको वैज्ञानिक अधिकृतको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	२०४२।१०।७	४०	
३९.	नेपाल वन सेवा, स्वायल एण्ड वाटर कन्जर-भेशन समूह, रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा बढुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	२०४२।१०।२१	४२	
४०.	नेपाल वन सेवा, स्वायल एण्ड वाटर कन्जर-भेशन समूह, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको (प्रा.) पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
४१	श्री ५ महेन्द्र प्रकृति संरक्षण कोष (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०४२-	२०४२।११।२०	४६	
४२.	नेपाल वन सेवा, स्वायल एण्ड वाटर कन्जर-भेशन समूह, रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरेको-	२०४२।११।२७	४७	
४३.	वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयको भूल-सुधार-	"	"	
४४.	भू तथा जलाधार संरक्षण नियमावली, २०४२-	२०४२।१२।३१	६५	
(ठ) वाणिज्य मन्त्रालय				
१.	नेपाल अधिराज्यमा चिनी, खाँडसारी इजाजत-पत्र बेगर पैठारी गर्न पाउने गरी आदेश जारी गरेको-	२०४२।१।१७	३	

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२.	समुद्रपार निकासी हुने वस्तुको वर्गीकरणमा पर्ने कोकाकोलाको निर्यातमा लगाइएको बन्देज भारतबाहेक अन्य मुलुकको लागि हटाइएको-	२०४२।२।७	६	
३.	पैठारी] इजाजत दस्तूरसम्बन्धी सूचनाको क्रम संख्या २ को खण्ड (क) को सट्टा अर्को खण्ड (क) कायम गरेको-	२०४२।२।१४		८(क)
४.	खण्ड ३३, मिति २०४०।६।३, संख्या २३ को नेपाल राजपत्र भाग ३ मा प्रकाशित वाणिज्य मन्त्रालयको सूचनामा थप गरेको-	२०४२।२।२८	६	
५.	कलकत्तास्थित शाही नेपाली महावाणिज्य-दूतलाई निकासी पैठारी नियन्त्रक तोकी केही काम सुम्पेको-	२०४२।३।३	१०	
६.	वाणिज्य मन्त्रालयको सूचना अनुसार प्रदान गरिएको नगद अनुदानको व्यवस्था यथावत कायम गरेको-	२०४२।४।१		१८(क)
७.	वाणिज्य मन्त्रालयको भूलसुधार-	२०४२।५।१०	२०	
८.	नगद अनुदानको व्यवस्था खारेज गरेको-	२०४२।६।१५		४३(क)
९.	नेपाल भ्रमणमा आएका पर्यटकहरूले परिवर्त्य विदेशी मुद्रा सटही गरी खरिद गरेका नेपाली निकासीयोग्य वस्तुहरू हवाई मार्गबाट बिना इजाजतपत्र लैजान पाउने-	२०४२।६।२२	३८	
१०.	नेपाली नागरिकले विदेशी मुद्रामा खाता खोली आयात गर्ने र हस्तान्तरण गर्ने व्यवस्था गरेको-	२०४२।१०।१४	४१	(३)
११.	चिनी खाँडसारी पैठारी गर्न पाउने व्यवस्था २०४२ चैत्र मसान्तसम्म यथावत कायम गरेको-	२०४२।१०।१६		५२

(६४)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(ड) भूमिसुधार मन्त्रालय

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	उच्चस्तरीय समिति डाङलाई बिघटन गरेको-	२०४२।१।१		१(ड)
२.	भूमिसम्बन्धी ऐन, २०२१ को दफा २५ क. को प्रयोजनको लागि समिति गठन गरेको-	"		"
३.	सहकारी विभाग र सो विभाग अन्तर्गतका कार्यालयहरू र पदको नाम परिवर्तन गरिएको-	२०४२।१।३	१	
४.	२०४२ साल वैशाख १ गतेदेखि नेपाल अधिराज्यभर लागू हुने गरी नयाँ स्टाण्डर्ड समय निर्धारण गरेको-	२०४२।१।१७	३	
५.	बाँके जिल्लास्थित गिजरा खाँडसारी मिल्स प्रा. लि. ले खरिद गरेको जग्गाको हदबन्दीमा छुट दिएको-	२०४२।३।३१	१४	
६.	झापा, मोरङ, सुनसरी, बाँके बर्दियाको हदबन्दीसम्बन्धी जिल्ला समितिहरू बिघटन गरेको-	२०४२।४।२८	१८	
७.	आ. व. ०४२।४३ को सिजनदेखि ओखलढुङ्गा समेतका केही जिल्लामा र बिराटनगर शहरी क्षेत्रमा क्षेत्रफल यकिन गर्न, किसिम छुट्याउन र दर्ता गर्न गराउन नापी वा जाँच गर्न आदेश जारी गरेको-	२०४२।७।१६	२६	
८.	भूमिसुधार मन्त्रालयको भूलसुधार-	२०४२।८।२४	३४	
९.	झापा जिल्लाको मोरङ क्यानिंग कम्पनी प्रा. लि. लाई जग्गाको हदबन्दीमा छुट दिएको-	२०४२।९।२६	३६	
१०.	झापा जिल्लाको जग्गा सम्बन्धमा कार्यवाही गर्न अधिकारी तोकिएको-	२०४२।१०।७	४०	

(ढ) मन्त्रिपरिषद् सचिवालय

१. वाणिज्य मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-

२०४२।१।१० २

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
२.	वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०४२।१।२४	४	
३.	श्रम तथा सामाजिक कल्याण मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
४.	अर्थ मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
५.	पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०४२।१।३१	५	
६.	राष्ट्रिय योजना आयोगको केही सह-सदस्य-हरूलाई अवकाश दिएको-	"	"	
७.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित विशिष्ट श्रेणीका श्री शङ्करकृष्ण मल्लको अवधि थप गरेको-	"	"	
८.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित विशिष्ट श्रेणीका केही अधिकृतहरूको अवधि थप गरेको-	"	"	
९.	आपूर्ति मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको	"	"	
१०.	परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०४२।२।७	६	
११.	उद्योग मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
१२.	मन्त्रिपरिषद् सचिवालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०४२।३।३	१०	
१३.	सञ्चार मन्त्रालयको सचिव पदमा सरुवा गरेको-	"	"	
१४.	अर्थ मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०४२।३।१०	११	

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१५.	परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा का. सु. मुकरर गरेको-	२०४२।३।३१	१४	
१६.	पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयको सचिव पदमा का. सु. मुकरर गरेको-	२०४२।४।७	१५	
१७.	वाणिज्य मन्त्रालयको सचिव पदमा का. सु. मुकरर गरेको-	२०४२।४।२१	१७	
१८.	अर्थ मन्त्रालयको सचिव पदमा का. सु. मुकरर गरेको-	"	"	
१९.	राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालयको सचिव पदमा का. सु. मुकरर गरेको-	२०४२।४।२८	१८	
२०.	मुख्य सचिवमा का. सु. मुकरर गरेको-	२०४२।५।३	१९	
२१.	अर्थमन्त्रालयका सचिव श्री कर्णध्वज अधिकारीलाई मुख्य सचिव पदमा बढुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
२२.	श्रम तथा सामाजिक कल्याण मन्त्रालयको सचिव पदमा का. सु. मुकरर गरेको-	२०४२।५।१०	२०	
२३.	परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा का. सु. मुकरर गरेको-	२०४२।५।२४	२२	
२४.	वाणिज्य मन्त्रालयको सचिव पदमा का. सु. मुकरर गरेको-	"	"	
२५.	कानून तथा न्याय मन्त्रालयको सचिव पदमा का. सु. मुकरर गरेको-	२०४२।६।१४	२५	
२६.	विशेष प्रहरी विभागको मुख्य अधिकृत पदमा का. सु. मुकरर गरेको-	"	"	
२७.	पर्यटन मन्त्रालयको सचिव पदमा का. सु. मुकरर गरेको-	"	"	
२८.	सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको सचिव पदमा का. सु. मुकरर गरेको-	"	"	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२९.	भूमिसुधार मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०४२।६।१४	२५	
३०.	परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
३१.	पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०४२।६।२८	२७	
३२.	अर्थ मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
३३.	वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०४२।७।१६	२६	
३४.	भूमिसुधार मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको	२०४२।७।२६	३०	
३५.	सञ्चार मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
३६.	पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
३७.	श्री विष्णुप्रताप शाहलाई प्रधानमन्त्रीको कार्यालयको सचिव पदमा सहुवा गरेको-	२०४२।६।८	३६	
३८.	श्री बबुअन ठाकुरलाई विशेष प्रहरी विभागको मुख्य अधिकृत पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको -	"	"	
३९.	श्रम तथा सामाजिक कल्याण मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
४०.	परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
४१.	परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
४२.	सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
४३.	पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	२०४२।१।१५	३७	
४४.	परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	२०४२।१।२२	३८	
४५.	गृह मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	" "		
४६.	मन्त्रिपरिषद् सचिवालयको मुख्य सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	२०४२।१।०७	४०	
४७.	अर्थ मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	२०४२।१।०१।१४	४१	
४८.	सञ्चार मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	" "		
४९.	कानून तथा न्याय मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	२०४२।१।०१।२८	४३	
५०.	कानून तथा न्याय मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	२०४२।१२।१८	५०	
५१.	राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	" "		
५२.	वाणिज्य मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	२०४२।१२।२५	५१	
(ण) रक्षा मन्त्रालय				
१.	शाही नेपाली सैनिक नियुक्ति, प्रमोशन र अरु विविध व्यवस्था (एघारौं संशोधन) साधारण नियमहरू, २०४२—	२०४२।५।१०	२०	
२.	शाही नेपाली सेवा (निवृत्तभरण, उपदान र अन्य सुविधा) (छैठौं संशोधन) नियमावली, २०४२—	२०४२।७।१२	२८	
३.	शाही नेपाली सैनिक विमान सम्भार समूह नियमावली, २०४२—	२०४२।७।१६	२९	

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
	(त) राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय			
१.	पाँचै विकास क्षेत्रका क्षेत्रीय योजना कार्यालयहरूको लागि क्षेत्रीय योजना निदेशक नेपाल प्रशासन सेवा राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणीको रहने व्यवस्था गरी कार्यालय प्रमुख तोकेको-	२०४२।५।१०	२०	
	(थ) शिक्षा तथा संस्कृति मन्त्रालय			
१.	नेपाल शिक्षा सेवा (समूह तथा श्रेणी विभाजन, नियुक्ति र बढुवा) (पहिलो संशोधन) नियमहरू, २०४२-	२०४२।१।१	१(ब)	
२.	नेपाल शिक्षा सेवामा पद समूहीकृत गरेको-	२०४२।३।१७	१२	
३.	प्राविधिक तथा व्यवसायिक शिक्षालय सञ्चालन (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०४२-	२०४२।४।१४	१६	
४.	सीप स्तर निर्धारण (वर्गीकरण) परीक्षण तथा प्रमाणीकरण नियमावली, २०४२-	२०४२।६।१७	३३	
५.	नेपाल शिक्षा सेवामा तोकिएको शैक्षिक योग्यताभन्दा माथिल्लो योग्यता तोकेको-	२०४२।१।१६	४४	
६.	नेपाल शिक्षा सेवा (समूह तथा श्रेणी विभाजन, नियुक्ति र बढुवा) नियमहरू, २०३३ को अनुसूचीमा हेरफेर गरेको-	२०४२।१२।२५	५१	
	(द) सञ्चार मन्त्रालय			
१.	प्रेस काउन्सिलको अध्यक्ष पदमा मनोनयन गरेको-	२०४२।३।१७	१२	
२.	प्रेस काउन्सिलको अध्यक्ष पदमा मनोनयन गरेको-	२०४२।१।२०	४६	

(१००)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
	(ध) स्वास्थ्य मन्त्रालय			
१.	नेपाल स्वास्थ्य सेवा (समूह तथा श्रेणी विभाजन, नियुक्ति र बढुवा) (पहिलो संशोधन) नियमहरू, २०४२-	२०४२।१।१	१(घ)	
२.	नेपाल मेडिकल काउन्सिलको पुनर्गठन गरेको-	२०४२।१।१७	३	
३.	नेपाल स्वास्थ्य सेवा, प्याथोलजी ब्लड बैंक समूह, रा. प. प्रथम श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
४.	स्वास्थ्य सेवा, जनरल मेडिसिन समूह अन्तर्गत क्लिनिकल ट्रॉपिकल मेडिसिन उप-समूह गठन गरी सो उप-समूहको लागि आवश्यक न्यूनतम शैक्षिक योग्यता कायम गरेको-	"	"	
५.	नेपाल स्वास्थ्य सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणी (प्राविधिक) को पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
६.	नेपाल स्वास्थ्य सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरेवा गरेको-	"	"	
७.	औषधि व्यवस्था विभागलाई स्वास्थ्य मन्त्रालय अन्तर्गत राखेको-	२०४२।२।२८	६	
८.	वीर अस्पताल विकास समिति पुनर्गठन गरी अध्यक्ष तथा सदस्यमा मनोनीत गरेको-	२०४२।३।१७	१२	
९.	औषधि परामर्श परिषद् र औषधि सल्लाहकार समितिको अध्यक्ष र सदस्यमा हेरफेर गरेको-	२०४२।३।२४	१३	
१०.	नेपाल स्वास्थ्य सेवा, रा. प. द्वितीय श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	२०४२।३।३१	१४	

(१०१)

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
११.	नेपाल स्वास्थ्य सेवामा बढुवाको प्रयोजनको लागि सेवा प्रवेशको निमित्त तोकिएको शैक्षिक योग्यताभन्दा माथिल्लो उपाधि तोकिएको -	२०४२।३।३१		१७(क)
१२.	भेरी अञ्चल अस्पताल विकास समितिको अध्यक्ष र सदस्यहरूमा मनोनीत गरेको-	२०४२।४।७	१५	
१३.	पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय स्वास्थ्य निर्देशनालय पोखरामा स्थापना गरेको-	२०४२।४।२१	१७	
१४.	पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय स्वास्थ्य निर्देशनालय पोखराको क्षेत्रीय स्वास्थ्य निर्देशक पदमा पदस्थापन गरेको-	"	"	
१५.	मध्य-पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय स्वास्थ्य निर्देशनालय सुर्खेतमा स्थापना गरेको-	२०४२।४।२८	१८	
१६.	भेरी अञ्चल अस्पताल विकास समितिको सदस्यहरू थप गरी उक्त समितिको अध्यक्ष र सदस्यहरूमा मनोनीत गरेको -	२०४२।६।७	२४	
१७.	कान्ति बाल अस्पताल विकास समितिका अध्यक्ष तथा सदस्यहरूमा मनोनीत गरी हेरफेर गरेको-	२०४२।७।२६	३०	
१८.	नेपाल स्वास्थ्य सेवा, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी, सगरमाथा अञ्चल अस्पताल, राजविराजका डा. अशोकानन्द मिश्रलाई भविष्यमा सरकारी नोकरीको निमित्त अयोग्य नठहरिने गरी नोकरीबाट हटाएको-	२०४२।१०।२८	४३	
१९.	नेपाल स्वास्थ्य सेवा, जनरल हेल्थ सर्भिसेज समूह राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका मेडिकल अधिकृत डा. जितेन्द्र महासेठलाई भविष्यमा सरकारी नोकरीको निमित्त अयोग्य नठहरिने गरी नोकरीबाट हटाएको-	"	"	

(१०२)

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
(न) सामान्य प्रशासन मन्त्रालय				
१.	निजामती सेवा (बाइसौ संशोधन) नियमावली, २०४२-	२०४२।१।१		१(ग)
२.	नेपाल प्रशासन सेवा (गठन, श्रेणी विभाजन र नियुक्ति) नियमहरू, २०४२-	"		"
३.	रक्षा मन्त्रालयको सह-सचिव पदमा सरुवा गरेको-	२०४२।१।१०	२	
४.	राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालयका शाखा अधिकृतको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	२०४२।१।१७	३	
५.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको -	"	"	
६.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको -	"	"	
७.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
८.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको -	"	"	
९.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको -	"	"	
१०.	केही अधिकृतहरूलाई स्वेच्छिक अवकाश दिएको -	"	"	
११.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको -	"	"	
१२.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको -	"	"	
१३.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणीका पदमा बढुवा नियुक्त गरी पदस्थापन गरेको-	२०४२।१।२४	४	

(१०३)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१०३

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१४.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको -	२०४२।१।२४	४	
१५.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको पदमा बढुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन समेत गरेको-	२०४२।२।१४	७	
१६.	नेपाल प्रशासन सेवा, (लेखा समूह), राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको पदमा बढुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन समेत गरेको -	"	"	
१७.	नेपाल गुणस्तर कार्यालयका प्रमुखलाई नि.से. नि. को अनुसूची १ (क) मा समावेश गरेको-	२०४२।२।२८	६	
१८.	नेपाल कानून सुधार आयोगका सदस्य-सचिवलाई नि. से. नि. को अनुसूची १ (क) मा समावेश गरेको -	"	"	
१९.	केही अधिकृतहरूलाई स्वेच्छिक अवकाश दिएको-	"	"	
२०.	मालपोत विभागको महा-निर्देशकलाई सरुवा गरेको-	२०४२।३।१७	१२	
२१.	नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणी सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको अतिरिक्त समूहका श्री प्रदीपजङ्ग पाण्डेलाई नोकरीबाट बर्खास्त गरेको-	"	"	
२२.	नेपाल प्रशासन सेवा (लेखा समूह), रा. प. द्वितीय श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
२३.	निजामती सेवा नियमावलीको अनुसूची ३ क. को नं. ६ पछि वाक्यांश थप गरेको-	२०४२।३।२०	१५(क)	
२४.	निजामती सेवा नियमावलीको अनुसूची ३ क.को नं. १ देखि ६ सम्मको व्यहोरा र स्पष्टीकरणमा हेरफेर गरेको -	२०४२।३।२१	१५(ख)	

(१०४)

आधिकारिकता सुदण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१०४

क्र. सं.	विवरण	मिति	संख्या	अ.रि.
२५.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	२०४२।३।२४	१३	
२६.	जिल्ला कार्यालय, सीमा प्रशासन शाखा मुगुका शाखा अधिकृत श्री रमेशचन्द्र श्रेष्ठलाई नोकरीबाट हटाएको-	"	"	
२७.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
२८.	नेपाल प्रशासन सेवा (लेखा समूह), राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	२०४२।३।३१	१४	
२९.	नेपाल गुणस्तर कार्यालयको शाखा प्रमुख पदमा पदस्थापन गरेको-	२०४२।४।१४	१६	
३०.	अञ्चल स्तरीय नाप तौल कार्यालयहरूका प्रमुखहरूलाई निजामती सेवा नियमावलीको अनुसूची १ (ख) मा समावेश गरेको-	२०४२।४।२१	१७	
३१.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणीको पदमा पुनः कायम गरी सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको अतिरिक्त समूहमा पदस्थापन गरेको-	"	"	
३२.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको पदमा साधारणतर्फ परिणत गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
३३.	लेखा समूह (श्रेणी विभाजन, नियुक्ति र बढुवा) (दोश्रो संशोधन) नियमावली, २०४२-२०४२।५।१०		२०	
३४.	नेपाल विविध सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीको हाउस किपर पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	२०४२।५।१७	२१	

(१०५)

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३५.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणी, सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको अतिरिक्त समूहका श्री कलानिधि पौडेललाई नोकरीबाट हटाएको-	२०४२।५।१७	२१	
३६.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	" "	" "	
३७.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको अधिकृतलाई सरुवा गरेको-	" "	" "	
३८.	मालपोत विभागको महानिर्देशक पदमा सरुवा गरेको-	२०४२।५।२४	२२	
३९.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणीका अधिकृतलाई स्वेच्छिक अवकाश दिएको-	" "	" "	
४०.	नेपाल प्रशासन सेवा (लेखा समूह), रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	" "	" "	
४१.	निजामती सेवा (तेइसौं संशोधन) नियमावली, २०४२ -	२०४२।५।३१	२३	
४२.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृतलाई स्वेच्छिक अवकाश दिएको-	" "	" "	
४३.	नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा बढुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	२०४२।६।२१	२६	
४४.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	२०४२।८।१०	३२	
४५.	नेपाल प्रशासन सेवा राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	" "	" "	

(१०६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१०६

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
४६.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणीका अधिकृतलाई सरुवा गरेको-	२०४२।८।१७	३३	
४७.	साझा विकास विभागका बडालेखापाललाई स्वेच्छिक अवकाश दिएको-	"	"	
४८.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणीका श्री काशीनाथ खनाललाई भविष्यमा सरकारी नोकरीको निमित्त अयोग्य नठहरिने गरी नोकरीबाट हटाएको-	२०४२।६।८	३६	
४९.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणीका अधिकृतलाई स्वेच्छिक अवकाश दिएको-	"	"	
५०.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणीका केही अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	२०४२।६।१५	३७	
५१.	नेपाल प्रशासन सेवा (परराष्ट्र), रा. प. द्वितीय श्रेणी (सहायक सचिव) को पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
५२.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका केही अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
५३.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका केही अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
५४.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका केही अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
५५.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृतलाई स्वेच्छिक अवकाश दिएको-	"	"	

(१०७)

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
५६.	नेपाल प्रशासन सेवा (लेखा समूह), राज- पत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	२०४२।११।१५	३७	
५७.	नेपाल विविध सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	" "	" "	
५८.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी (सह-सचिव स्तर) का अधिकृतलाई सरुवा गरेको	२०४२।११।२२	३८	
५९.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	२०४२।११।२६	३९	
६०.	भंसार विभागको महा-निर्देशक पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	" "	" "	
६१.	बागमती अञ्चलाधीश कार्यालयको सह- अञ्चलाधीश पदमा सरुवा गरेको-	" "	" "	
६२.	सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको उप-सचिवलाई स्वेच्छिक अवकाश दिएको-	" "	" "	
६३.	नेपाल प्रशासन सेवा (लेखा समूह), राज- पत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी (उप-सचिव स्तर) का केही अधिकृतहरूलाई अवकाश दिएको-	" "	" "	
६४.	महालेखा नियन्त्रक कार्यालयका लेखा अधि- कृतको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	" "	" "	
६५.	नेपाल प्रशासन सेवा (लेखा समूह), राज पत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	" "	" "	
६६.	प्रशासकीय अधिकारीको काम, कर्तव्य र अधिकारसम्बन्धी नियमहरू, २०४२-	२०४२।१०।१४	४१	
६७.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको पदमा बढुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	२०४२।१०।२१	४२	

(१०८)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
६८.	सामान्य प्रशासन मन्त्रालयका शाखा अधिकृतको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	२०४२।१०।२१	४२	
६९.	जलस्रोत मन्त्रालयका बडालेखापाल श्री पितृभक्त पोखरेललाई भविष्यमा सरकारी नोकरीको निमित्त अयोग्य नठहरिने गरी नोकरीबाट हटाएको -	" "	" "	
७०.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणी सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको अतिरिक्त समूहका श्री शंकरप्रसाद रंजितकारलाई भविष्यमा सरकारी नोकरीको निमित्त अयोग्य नठहरिने गरी नोकरीबाट हटाएको-	" "	" "	
७१.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	" "	" "	
७२.	जिल्ला पञ्चायत सचिवालय शिक्षा शाखा भक्तपुरका जिल्ला शिक्षा अधिकारीलाई स्वेच्छिक अवकाश दिएको-	२०४२।११।६	४४	
७३.	लेखा समूह (श्रेणी विभाजन, नियुक्ति र बढुवा) (तेस्रो संशोधन) नियमावली, २०४२-	२०४२।११।१३	४५	
७४.	महालेखा नियन्त्रक कार्यालयका उप-महालेखा नियन्त्रकलाई स्वेच्छिक अवकाश दिएको-	" "	" "	
७५.	महालेखा नियन्त्रक कार्यालयका लेखा अधि-कृतलाई स्वेच्छिक अवकाश दिएको-	" "	" "	
७६.	पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयका शाखा अधिकृतलाई स्वेच्छिक अवकाश दिएको-	" "	" "	
७७.	भंसार विभागका शाखा अधिकृतलाई स्वेच्छिक अवकाश दिएको-	" "	" "	
७८.	नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. प्रथम श्रेणीका अधिकृतलाई सरुवा गरेको-	२०४२।११।२७	४७	

(१०६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
७९.	नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. प्रथम श्रेणी (सह-सचिव स्तर) का अधिकृतहरूलाई स्वेच्छिक अवकाश दिएको-	२०४२।११।२७	४७	
८०.	नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. प्रथम श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सुरूवा गरेको-	"	"	
८१.	नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. द्वितीय श्रेणी (उप-सचिव स्तर) का अधिकृतहरूलाई स्वेच्छिक अवकाश दिएको-	"	"	
८२.	नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. प्रथम श्रेणी (सह-सचिव स्तर) का अधिकृतलाई नोकरी-बाट अवकाश दिएको-	२०४२।१२।४	४८	
८३.	नेपाल प्रशासन सेवा (लेखा समूह), रा. प. द्वितीय श्रेणी (सहायक सचिव वा सो सरह) को पदमा बढुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
८४.	नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. द्वितीय श्रेणी (उप-सचिव स्तर) का अधिकृतहरूलाई स्वेच्छिक अवकाश दिएको-	"	"	
८५.	क्षेत्रीय योजना कार्यालय, काठमाडौंका उप-सचिवलाई स्वेच्छिक अवकाश दिएको-	"	"	
८६.	नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सुरूवा गरेको-	"	"	
८७.	पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयका शाखा अधिकृतको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	
८८.	राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालयका शाखा अधिकृतको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	
८९.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणीका अधिकृतलाई सुरूवा गरेको-	२०४२।१२।११	४९	

(११०)

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
६०.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	२०४२।१२।११	४६	
६१.	सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	
६२.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	२०४२।१२।१८	५०	
	(प) <u>श्रम तथा सामाजिक कल्याण मन्त्रालय</u>			
१.	तालीम परिषद् गठन गरेको-	२०४२।२।२३		११
२.	राष्ट्रिय श्रम सल्लाहकार समिति गठन गरेको-	२०४२।३।३	१०	
३.	केही प्रतिष्ठानमा नेपाल कारखाना र कारखानामा काम गर्ने मजदूरसम्बन्धी ऐन, २०१६ को दफा २७ बाहेकका अरु दफा प्रारम्भ हुने गरी तोकेको-	२०४२।४।१४	१६	
४.	तौलिहवा कपिलवस्तुमा रहेको "समाज कल्याण केन्द्र" कार्यालयलाई बुटवलमा स्थानान्तरण गरिएको-	२०४२।४।२८	१८	
५.	नेपाल कारखाना तथा कारखानामा काम गर्ने मजदूरसम्बन्धी ऐन, २०१६ को दफा २७ बाहेकका अन्य दफाहरू केही प्रतिष्ठानमा प्रारम्भ हुने गरी तोकेको-	२०४२।६।१	३५	
६.	श्रम तथा सामाजिक कल्याण मन्त्रालयको भूलसुधार-	२०४२।१०।२१	४२	
७.	केही प्रतिष्ठानलाई तालीम सञ्चालन गर्न तोकेको-	२०४२।१२।२५	५१	
	(फ) <u>विविध</u>			
१.	वाणिज्य बैङ्कहरूमा परिवर्त्य विदेशी मुद्राको खाता खोल्ने सम्बन्धमा केही शर्त तोकेको-	२०४२।४।२१	१७	
२.	श्री ५ बडामहारानीबाट हिन्दू धर्म सेवा समन्वय समिति गठन गरिबक्सेको-	२०४२।६।१७		२६(ख)

(१११)

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३. श्री ५ वडामहारानीबाट सामाजिक सेवा राष्ट्रिय समन्वय परिषद् र सोअन्तर्गतका समितिहरूमा पदाधिकारी र सदस्य मनोनीत गरिबक्सेको-		२०४२।६।१७	२६	(ख)
४. श्री ५ को सरकारको छापाखानाको भूलसुधार-		२०४२।११।२०	४६	
५. श्री ५ को सरकारको छापाखानाको भूलसुधार-		२०४२।१२।१८	५०	

कानून तथा न्याय मन्त्रालय

श्री ५ को सरकारको छापाखाना, सिंहदरबार, काठमाडौंमा मुद्रित ।

आधिकारिकता १९९२ विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।